
#1

Nr. 1 (43) JANVĀRIS’2025 / Nākamais numurs iznāks 14.02.2025. 

Par aizvadīto 2024. gadu novada 
pašvaldībā

Jēkabpilieši un novada ļaudis piedalās barikāžu 
atceres pasākumā Rīgā

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 20 000 eksemplāri

Statistikas dati par 
2024. gadu

–––––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

Kultūras un sporta 
aktualitātes

––––––––––––––––––––  14.–16. lpp. ›

Pērnajā gadā paveiktais 
pagastos

––––––––––––––––––––––  8–9. lpp. ›

Paveiktās aktivitātes 
Jēkabpils pilsētā

–––––––––––––––––––––––––  7. lpp. ›

13. janvārī Jēkabpils novada iedzīvo-
tāji – jaunsargi, zemessargi, veterāni, ne-
valstisko organizāciju pārstāvji un citi inte-
resenti – devās uz barikāžu atceres pasā-
kumu Rīgā, Zaķusalā. 

Pasākumā Rīgā piedalījās arī aizsardzī-
bas ministrs Andris Sprūds, Zemessardzes 
komandieris, nākamais Nacionālo bruņo-
to spēku komandieris, brigādes ģenerālis 
Kaspars Pudāns, kā arī karavīri, zemessar-
gi un jaunsargi. Pie tradicionālā barikāžu 
atceres ugunskura svinīgo jaunsargu solī-
jumu deva  vairāk nekā 100 jaunsargu no 

Rīgas reģiona un Jēkabpils. 
Jēkabpiliešu brauciens uz 1991. gada 

barikāžu atceres pasākumu Rīgā ir ikga-
dējs, un prieks, ka joprojām Jēkabpils no-
vada pārstāvji tajā piedalās kuplā skaitā. 
Pieteikties braucienam varēja jebkurš no-
vada interesents. Braucienu finansiāli at-
balstīja Jēkabpils novada pašvaldība, to 
kā katru gadu organizēja Jānis Lācis. Jan-
vārī visā Latvijā un arī Jēkabpils novadā 
notiek pasākumi, atceroties barikāžu laiku. 

Laikraksta 15. lpp varat iepazīties ar 
Jēkabpils novadā plānotajiem 1991. gada 

barikāžu aizstāvju atceres dienai veltīta-
jiem pasākumiem.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa
Foto: Armīns Janiks,  

Aizsardzības ministrija

Jaunā 2025. gada pirmajā Jēkab-
pils novada pašvaldības izdevumā at-
skatāmies uz to, kāds pašvaldībā ir bijis 
2024. gads. 

Pēc pašvaldības Projektu vadības no-
daļas sniegtajiem datiem, izdevuma lap-
pusēs var iepazīties ar Jēkabpils nova-
da teritorijā īstenotajiem projektiem un 
vairākiem 2024. gadā uzsāktajiem paš-
valdības projektiem, kuri turpināsies arī 
2025. gadā. Izdevumā plašāks apskats 
no Jēkabpils novada pagasta pārvaldēm 
par aizvadītā gada notikumiem pagas-
tu taritorijās, kur no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem realizēti ielu asfaltēšanas pro-
jekti, infrastruktūras uzlabošana, teritoriju 
labiekārtošana un citas aktivitātes. Tāpat 
pērnā gada atskatā var iepazīties ar paš-
valdības Klientu apkalpošanas nodaļas 
apkopotajiem statistikas datiem, tajā skai-
tā arī Valsts un pašvaldību vienoto Klien-
tu apkalpošanas centros Viesītē, Rubenē 
un Salā. Plašāku skatījumu var izlasīt par 
kultūru un tūrisma jomu novadā, Dzimtsa-
rakstu nodaļas sniegto statistiku. Izdevu-
mā var iepazīties ar Sabiedrisko attiecību 
un digitālās komunikācijas nodaļas apko-
potajiem datiem par iedzīvotāju sabied-

risko domu un aktivitāti 2024.gadā paš-
valdības sociālo tīklu kontos un pašval-
dības mājas lapā www.jekabpils.lv, kur ie-
dzīvotāji var atrast visu nepieciešamo un 
aktuālo informāciju par pašvaldības pie-
ņemtajiem lēmumiem un aktualitātēm. 

2024. gads bijis notikumiem ba-
gāts, atskatāmies uz paveikto un lai veik-
smīgs turpinājums iesāktajiem darbiem 
un jaunām iecerēm Jēkabpils novadā 
2025. gadā!

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Jēkabpilī 2024.gadā realizēti daudzi projekti Asarē veikti Augļu klēts fasādes 
uzlabošanas darbi

Variešu ciemā tika noasfaltētas Liliju un 
Ziedu ielas



Jēkabpils novada vēstis2

Jēkabpils novadā uzstādīti energoefektīvi  
LED gaismekļi

2024. gada decembrī projektā Nr. EKII-
7/20 “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināša-
na un energoefektivitātes uzlabošana Jēkabpils 
novada ielu apgaismojuma sistēmā” Viesītes un 
Aknīstes pilsētu, un Salas pagasta ciemu ielās 
un publiskajās teritorijās veikta esošo nātrija tipa 
gaismekļu nomaiņa uz LED gaismekļiem ar viedo 
vadību. Kopumā tika nomainīti 663 gaismekļi. 
Gaismekļu nomaiņas darbus veica uzņēmums SIA 
“Vizulo Solutions”.

Līguma ar SIA “VIZULO Solutions” summa 
ir 221 058,38 EUR ar PVN, kas ir arī projekta Nr. 
EKII-7/20 kopējo attiecināmo izmaksu summa, 

kur EKII – valsts budžeta 
apakšprogrammas 33.02.00 
“Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta projekti” – atbal-
sta summa ir 69,999997 % no 
attiecināmām izmaksām jeb 
154 740 EUR. Projekta ietvaros uzstādītais LED 
apgaismojums būs ievērojami draudzīgāks videi 
nekā esošais – projekta kopējais izmērāmais mēr-
ķis ir CO2 ietaupījums, kas pēc projekta īstenoša-
nas plānots 47,61 t CO2/gadā.

Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes  
Projektu vadības nodaļa

27. decembra Jēkabpils no-
vada domes sēdē par Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas direktori ap-
stiprināja Aigu Gūtmani. Darbu 
direktore uzsāks ar 2025. gada 
3. februāri.

Konkurss par Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas direktora amatu bija 
izsludināts saskaņā ar Ministru 
kabineta 2014. gada 19. augusta 
noteikumiem Nr. 496 “Kārtība un 
vērtēšanas nosacījumi valsts un 
pašvaldību izglītības iestāžu (iz-
ņemot augstskolas un koledžas) 
vadītāju un pašvaldību izglītības 
pārvalžu vadītāju amatu preten-
dentu atlasei”, ņemot vērā Jē-
kabpils novada pašvaldības Iz-
glītības iestāžu/pārvaldes vadī-
tāju amatu pretendentu atlases 
konkursa nolikumu.

Pamatojoties uz noteikto kār-
tību, tika organizēta pretenden-
tu atlase. Pēc rezultātu apkopo-
šanas, atbilstoši visiem konkur-
sa nosacījumiem, ar vienbalsīgu 
konkursa komisijas lēmumu kā 
izvirzītajām prasībām atbilsto-
šākais pretendents tika izvēlēta 

Aiga Gūtmane, kas tika virzīta 
tālāk galīgā lēmuma pieņemša-
nai domes deputātiem.

Par izvērtēšanas komisijas 
pieņemto lēmumu 27. decem-
bra domes sēdē balsoja domes 
deputāti un balsojumā 9 depu-
tāti bija “Par” (Aivars Vanags, 
Alfons Žuks, Andrejs Gavrilovs, 
Daina Kalve, Edvīns Meņķis, 
Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, 
Māris Trušelis, Raivis Ragainis),  
“Pret” 5 deputāti (Aivars Kraps, 
Elīna Serkova, Leonīds Salcevi-
čs, Māris Dimants, Valdis Vizulis) 
un “Atturas” 2 deputāti (Daina 
Vītola, Ilmārs Luksts). Līdz ar to 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas di-
rektores amatā apstiprināja Aigu 
Gūtmani.

A. Gūtmane guvusi vērtīgu 
pieredzi izglītības darba vadībā 
jau no 1994. gada. Ieguvusi pe-
dagoģisko izglītību un izglītības 
zinātņu maģistra grādu pedago-
ģijā. Strādājusi Ķeguma komerc-
novirziena vidusskolas direktora 
vietnieces mācību un audzinā-
šanas amatā, aktīvi iesaistījusies 
vidusskolas izveides procesā, iz-
glītības programmu un mācību 
satura izveidē. Ir autore mācību 
priekšmeta standartam, ko ap-
stiprinājusi Izglītības un zinātnes 
ministrija. Pēdējos astoņus gadus 
mācību darbu organizē lielā ko-
lektīvā, Rīgas bērnu un jauniešu 
centrā “Daugmale”, kur strādāja 
par direktora vietnieci izglītības 
darbā. A. Gūtmanes līdzšīnējā 
darbā ir bijusi pieredze iestādes 
attīstības plānošanā, pedagogu 
profesioālās pilnveides organi-
zēšanā, kvalitātes pārraudzībā, 
līdzdalība Eiropas Savienības 
fondu projektos, kā arī dažādi citi 

pienākumi. Nostrādātajos darba 
gados gūta padziļināta izpratne 
par Izglītības jomu, iepazīta ar to 
saistītā likumdošana un atbildīgo 
institūciju funkcijas.

Kā pauda A. Gūtmane: 
“Ceru, ka manas zināšanas un 
pieredze palīdzēs veiksmīgi no-
drošināt Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas ilgtspējīgu attīstību, vidi, 
kurā prieks atrasties, saglabāt un 
attīstīt skolas tradīcijas, iedves-
mot skolēnus un pedagogus iz-
virzīto mērķu sasniegšanai.”

Uz 27. decembra domes sēdi 
bija atnākusi arī daļa no Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas pedago-
gu kolektīva, kuri pauda atbal-
stu līdzšinējai direktora amata 
pienākumu izpildītājai Sarmītei 
Stikānei. Domes priekšsēdētājs 
R. Ragainis izteica lielu pateicību 
Sarmītei Stikānei par ieguldīto 
darbu, uzņemoties atbildību un 
līdz šim veicot direktora amata 
pienākumus izglītības iestādē 
vairākus mēnešus. Informējam, 
ka Sarmīte Stikāne uz  izsludi-
nāto direktora amata konkursa 
2. kārtu nebija pieteikusies.

27. decembra domes sēdē 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas di-
rektora amatā apstiprinātā di-
rektore Aiga Gūtmane pauda, 
ka ir gatava sniegt savas zināša-
nas un pieredzi izglītības iestā-
des attīstībā, kā arī sadarboties 
ar kolektīvu, jo tikai kopīgiem 
spēkiem var sasniegt vislabākos 
rezultātus.

Sveicam direktori ar apstipri-
nāšanu amatā un vēlam veiksmī-
gu darbu!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Ar Jēkabpils novada pašval-
dības izpilddirektora Ulda Skrei-
vera rīkojumu noteikts darba 
laiks trijos Jēkabpils novada fel-
dšerpunktos – Mežārē, Dignājā 
un Dunavā. Dignājā un Dunavā 
feldšerpunkti līdz šim darbojās 
jau daudzus gadus, savukārt Me-
žārē iedzīvotājiem feldšerpunkts 
tika atvērts no šī gada, nodroši-
not feldšer punkta pakalpojumus 
arī šī pagasta iedzīvotājiem. 

Feldšerpunktu darba laiks 
tiks organizēts, nenosakot kon-
krētu laiku pārtraukumam at-

pūtai un/vai ēšanai. Feldšer-
punkta darbiniekiem ir tiesības 
izmantot pārtraukumu atpūtai 
un/vai ēšanai 30 minūtes. Me-
žāres, Dignājas un Dunavas fel-
dšerpunktu darbības mērķis ir 
nodrošināt iedzīvotāju veselī-
bas aizsardzību un medicīnis-
kās aprūpes pieejamību tuvāk 
dzīvesvietai. 
Mežāres pagasta feldšerpunkta 

ārsta palīga darba laiks:
• otrdienās, ceturtdienās no 

plkst. 8.00 līdz plkst. 16.00;
• piektdienās no plkst. 12.00 

līdz plkst. 16.00.
Dunavas pagasta feldšerpunkta 

ārsta palīga darba laiks:
• otrdienās, ceturtdienās no 

plkst. 9.00 līdz plkst. 17.00;
• piektdienās no plkst. 8.00 

līdz plkst. 12.00.
Dignājas pagasta feldšerpunkta 

ārsta palīga darba laiks:
• pirmdienās, trešdienās no 

plkst. 9.00 līdz plkst. 17.00;
• piektdienās no plkst. 13.00 

līdz plkst. 17.00.
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

27. decembra Jēkabpils no-
vada domes sēdē tika nolemts 
apstiprināt (uz noteiktu laiku) 
līdzšinējo Jēkabpils novada Kul-
tūras pārvaldes direktores viet-
nieci Lindu Ūdri-Rizgu par Jē-
kabpils novada Kultūras pārval-
des direktori ar 01.01.2025. Līdz 
ar šo lēmumu L. Ūdre-Rizga tika 
pārcelta no direktora vietnieces 
amata direktores amatā (uz An-
tras Skuteles prombūtnes laiku).

Kā informēja pašvaldības iz-
pilddirektors, ņemot vērā Jē-
kabpils novada Kultūras pār-

valdes direktores Antras Sku-
teles prombūtni, nepieciešams 
pieņemt lēmumu par iestādes 
vadītāja iecelšanu uz laiku. Tas 
ļauj saglabāt esošās Jēkabpils 
novada Kultūras pārvaldes di-
rektores vietnieces pieredzi un 
zināšanas, kas var būt īpaši vēr-
tīgas, ņemot vērā tās spēju tur-
pināt vadīt un attīstīt jau uzsāk-
tos kultūras projektus un sagla-
bāt pastāvošo kultūras darba 
organizāciju.

Atbilstoši Pašvaldību liku-
mā noteiktajam, lai nodrošinātu 
pašvaldības uzdevumu efektīvu 
izpildi, izpilddirektora priekšli-
kums bija esošo Jēkabpils no-
vada Kultūras pārvaldes direk-
tores vietnieci Lindu Ūdri-Rizgu, 
neizsludinot atklātu konkursu, 
pārcelt uz noteiktu laiku Jē-
kabpils novada Kultūras pārval-
des direktores amatā. Pārcel-
šana uz noteiktu laiku palīdzēt 
novērst nepieciešamību pēc 
ilgstošas un atkārtotas konkursa 
procedūras.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

27. decembra sēdē par Jēkabpils novada 
Kultūras pārvaldes direktori apstiprināja 
Lindu Ūdri-Rizgu

27. decembra domes sēdē par Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
direktori apstiprināja Aigu Gūtmani

10. janvārī Zasā, ēkas Zaļajā 
ielā 10 telpās, darbu uzsāka ap-
tieka, kas būs SIA “Rubenes ap-
tieka” pārziņā. Uz aptiekas atklā-
šanu bija ieradušies gan pašval-
dības, gan aptieku tīkla pārstāv-
ji, kā arī aptiekas klienti – vietē-
jie iedzīvotāji. Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
veselības un sociālajos jautā-
jumos Aivars Vanags sacīja, ka 
ceļš līdz tam, lai Zasā atkal būtu 
aptieka, nebija viegls, tomēr ir 
prieks, ka izdevies aptiekas dar-
bību atjaunot. Viņš arī vēlēja iz-
turību aptiekas kolektīvam.

Pirms svinīgās lentas grie-
šanas SIA “Rubenes aptieka” 
īpašniece Sabīne Keiša patei-
cās farmaceitei Lanai Stašulei, 
kura strādās Zasas aptiekā, kā 
arī  īpašs paldies tika teikts arī 
Jēkabpils novada pašvaldībai – 
Aivaram Vanagam par to, ka at-
balsta iedzīvotāju vajadzības, 
ieklausās un tur rūpi par lauku 
reģioniem, nodrošinot iedzīvo-
tājiem vajadzīgos pakalpojumus 
veselības un sociālās aprūpes 

jomā, un Zasas pagasta pārval-
dei par palīdzību ar telpu sakop-
šanu, uzturēšanu.

Aptiekas kolektīvu sveica arī 
Zasas pagasta pārvaldes vadītājs 
Kristaps Tēts un pagasta iedzī-
votāji. Iedzīvotāji teic, ka klientu 
noteikti netrūkšot. Ir daudz vecu 
cilvēku, kuri nevar mērot lielus 
attālumus, tādēļ zāļu pieejamī-
ba uz vietas ir liels ieguvums. Arī 
atklāšanas dienā vairāki iedzīvo-
tāji jau iegādājās sev ilgi gaidītos 
medikamentus.

Aptiekas farmaceite L. Sta-
šule informēja, ka klientiem jārē-
ķinās, ka kādu laiku, aptiekai uz-
sākot darbu, atsevišķas deficīt-
preces vai mazāk “ejošās” zāles 
varētu vēl nebūt pieejamas. 
Taču zāļu klāsts tiks papildināts 
un pielāgots klientu vajadzībām.

Aptiekas darba laiks Zasā vēl 
var tikt precizēts, bet plānots, ka 
aptieka darbosies pirmdienās, 
trešdienās, piektdienās no plkst. 
9.00 līdz 15.00.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Zasā atklāta aptieka

Par Mežāres, Dignājas un Dunavas feldšerpunktu darba laiku



32025. gada janvāris  #1 (43)

2024. gadā notikušas:
23 domes sēdes, no 

kurām 14 bija kārtējās, bet 
9 – ārkārtas domes sēdes;

pieņemti 1063 domes 
lēmumi;

pieņemti 30 saisto-
šie noteikumi, no kuriem 
17 – grozījumi saistošajos 
noteikumos;

17 Finanšu komitejas 
sēdes, viena no tām bija 
Komiteju apvienotā sēde 
(Attīstības un tautsaimnie-
cības komiteja; Sociālo, iz-
glītības, kultūras, sporta un 
veselības aizsardzības jau-
tājumu komiteja; Finanšu 
komiteja);

12 Sociālo, izglītības, 
kultūras, sporta un veselī-
bas aizsardzības jautājumu 
komitejas sēdes,

12 Attīstības un taut-
saimniecības komitejas 
sēdes,

7 Administratīvo strī-

dus komisijas sē des, izska-
tītas 10 pārsūdzības,

24 Administratīvās ko-
misijas sēdes, izskatīti un 
pieņemti lēmumi 641 lietā,

12 Budžeta komisijas 
sēdes;

notikusi viena Tradicio-
nālo konfesiju konsultatī-
vās komisijas sēde.

2024. gadā pašvaldī-
bas tīmekļvietnē www.je-
kabpils.lv sadaļā “Norma-
tīvie akti” tika publicēti 
24 saistošie noteikumi sa-
biedrības viedokļa izteik-
šanai un  iesniegšanai par 
saistošo noteikumu pro-
jektu (apspriešanas pe-
riods tika noteikts 14 ka-
lendārās dienas).

Jēkabpils novada paš-
valdībā kopumā saņemto 
iesniegumu skaits:

saņemtie iesniegu-
mi no fiziskām personām 
2024. gadā – 4309,

saņemtie iesniegumi 
no juridiskām personām 
2024. gadā – 5605.

Pašvaldība 2024. gadā 
ir izsniegusi 754 tirdzniecī-
bas atļaujas.

Publisko pasākumu rī-
košana Jēkabpils novada 
teritorijās – izsniegtas 37 
atļaujas.

Sniegtie pakalpojumi 
Valsts un pašvaldību vie-
noto Klientu apkalpošanas 
centru tīklā (VPVKAC)

Viesītes VPVKAC
• Klientu apkalpošanas 

centrs – attālinātās kon-
sultācijas: 0

• Klientu apkalpošanas 
centrs – konsultācijas: 810

• Klientu apkalpošanas 
centrs – konsultācijas (lat-
vija.lv): 0

• Klientu apkalpošanas 
centrs – sūdzības: 0

• Lauksaimniecības 
datu centrs: 0

• Nacionālais veselības 
dienests: 0

• Covid-19: 0
• Valsts ieņēmumu die-

nests: 0
• Valsts ieņēmumu die-

nests (e-asistents): 65
• Valsts sociālās apdro-

šināšanas aģentūra: 32
• Valsts sociālās ap-

drošināšanas aģentūra 
(e-asistents): 96

Pavisam kopā: 1003
Salas VPVKAC
• Klientu apkalpošanas 

centrs – attālinātās kon-
sultācijas: 0

• Klientu apkalpošanas 
centrs – konsultācijas: 393

• Klientu apkalpošanas 
centrs – konsultācijas (lat-
vija.lv): 0

• Klientu apkalpošanas 
centrs – sūdzības: 0

• Lauksaimniecības 
datu centrs: 0

• Nacionālais veselības 
dienests: 0

• Covid-19: 0
• Valsts ieņēmumu die-

nests: 0
• Valsts ieņēmumu die-

nests (e-asistents): 44
• Valsts sociālās apdro-

šināšanas aģentūra: 3
• Valsts sociālās ap-

drošināšanas aģentūra 
(e-asistents): 21

Pavisam kopā: 461
Rubenes VPVKAC 
• Klientu apkalpošanas 

centrs – attālinātās kon-
sultācijas: 0

• Klientu apkalpošanas 
centrs – konsultācijas: 112

• Klientu apkalpošanas 
centrs – konsultācijas (lat-
vija.lv): 0

• Klientu apkalpošanas 
centrs – sūdzības: 0

• Lauksaimniecības 
datu centrs: 0

• Nacionālais veselības 
dienests: 0

• Covid-19: 0
• Valsts ieņēmumu die-

nests: 0
• Valsts ieņēmumu die-

nests (e-asistents): 5
• Valsts sociālās apdro-

šināšanas aģentūra: 0
• Valsts sociālās ap-

drošināšanas aģentūra 
(e-asistents): 0

Pavisam kopā: 117
Aknīstes VPVKAC
• Klientu apkalpošanas 

centrs – attālinātās kon-
sultācijas: 0

• Klientu apkalpošanas 
centrs – konsultācijas: 609

• Klientu apkalpošanas 
centrs – konsultācijas (lat-
vija.lv): 0

• Klientu apkalpošanas 
centrs – sūdzības: 0

• Lauksaimniecības 
datu centrs: 0

• Nacionālais veselības 
dienests: 0

• Covid-19: 0
• Valsts ieņēmumu die-

nests: 1
• Valsts ieņēmumu die-

nests (e-asistents): 24
• Valsts sociālās apdro-

šināšanas aģentūra: 36
• Valsts sociālās ap-

drošināšanas aģentūra 
(e-asistents): 70

Pavisam kopā: 740 
Jēkabpils novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļa,
Jēkabpils novada  

Administratīvās pārvaldes  
Klientu apkalpošanas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība no 
2025. gada 2. janvāra līdz 2025. gada 
10. februārim izsludina projektu konkursu 
“Atbalsta sniegšana saimnieciskās dar-
bības uzsākšanai un attīstībai Jēkabpils 
novadā”.

Projekta mērķis ir sniegt atbalstu uz-
ņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils no-
vadā, sekmējot jaunu darba vietu izvei-
došanu, inovatīvu produktu un pakalpo-
jumu attīstīšanu.

Pieteikumu var iesniegt:
• persona, kura nav reģistrējusi, bet 

plāno attīstīt saimniecisko darbību Jē-
kabpils novada administratīvajā teritorijā;

• saimnieciskās darbības veicējs vai 
Uzņēmumu reģistrā ne ilgāk kā 36 mē-
nešus reģistrēts komersants.

Atbalsts tiks piešķirts:
• pamatlīdzekļu, instrumentu, aprī-

kojuma, izejmateriālu iegādei un/vai uz-
stādīšanai, darbinieku apmācīšanai to 
lietošanā;

• licenču iegādei;
• datorprogrammu iegādei;
• patentu reģistrācijai Latvijas Re-

publikas Patentu valdē;
• preču zīmes reģistrācijai;

• produktu/pakalpojumu prototipu iz-
strādei un testēšanai;

• jaunu produktu/pakalpojumu 
uzsākšanai;

• mārketinga aktivitātēm no jauna ra-
dīto vai uzlaboto produktu un pakalpoju-
mu pārdošanai;

• citiem pamatotiem izdevumiem, 
kas tieši saistīti ar saimnieciskās darbības 

inovācijām un attīstību.
Konkursā pieejamais finansējums 

ir 30 000,00 EUR. Viens Pretendents 
var saņemt Atbalstu ne lielāku par 
6 000,00 EUR. Maksimāli pieļaujamā at-
balsta intensitāte ir 75 %.

Nolikums par atbalsta sniegšanu 
saimnieciskās darbības uzsākšanai un at-
tīstībai Jēkabpils novadā ir skatāms Jē-

kabpils novada domes mājas lapā: www.
jekabpils.lv sadaļā “Novads” > “Uzņēmē-
jiem” > “Konkurss saimnieciskās darbības 
uzsākšanai un attīstībai”.

Projektu pieteikumi interesentiem 
jāiesniedz līdz 2025. gada 10. februārim 
plkst. 17.00 personīgi Jēkabpils novada 
Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 30. kabinetā, 
vai nosūtot pa pastu – Jēkabpils nova-
da Attīstības pārvalde, Rīgas iela 150A, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202 
(pasta zīmogs – 2025. gada 10. febru-
āris) vai nosūtot elektroniski ar drošu 
elektronisko parakstu uz e-pastu attis-
tibas.parvalde@jekabpils.lv ar norādi 
e-pasta tēmā “Pieteikums Uzņēmējdar-
bības konkursam”.

Konsultācijas par pieejamo atbalstu 
un projektu pieteikumu sagatavošanu 
pieejamas, zvanot pa tālr. nr. 26008262 
un 26163049 vai rakstot e-pastu: santa.
mitre@jekabpils.lv

Projektu konkursu organizē Jēkabpils 
novada pašvaldība. Plašāk par konkursu 
lasiet www.jekabpils.lv. 

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvalde

Paziņojums par projektu konkursa “Atbalsta sniegšana saimnieciskās darbības uzsākšanai un attīstībai 
Jēkabpils novadā” izsludināšanu

Kāds bijis 2024. gads Jēkabpils 
novada pašvaldībā?



Jēkabpils novada vēstis4

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā –  
Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000024205, izsolē ar augšupejošu soli 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) 
pārdod nekustamo īpašumu:

• Brīvības iela 6-4, Viesīte, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 56159009206, par 
sākuma cenu 500,00 eiro. Izsoles sākums 
11.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
13.03.2025. plkst. 13.00. (Pirmā izsole.)

• Brīvības iela 6-7, Viesīte, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 56159000117, par 
sākuma cenu 400,00 eiro. Izsoles sākums 
12.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
14.03.2025. plkst. 13.00. (Pirmā izsole.)

• “Druviņas 7”-7, Cīruļi, Rites pagasts, 
Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 
56809000012, par sākuma cenu 2127,00 eiro. 
Izsoles sākums 12.02.2025. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 14.03.2025. plkst. 13.00. 
(Pirmā izsole.)

• Meža iela 21-13, Viesīte, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 56159000011, par 
sākuma cenu 4800,00 eiro. Izsoles sākums 
13.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
17.03.2025. plkst. 13.00. (Pirmā izsole.)

• Madonas iela 30A-17, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, ar kadastra numuru 56019003095, 
par sākuma cenu 3444,20 eiro. Izsoles sā-
kums 13.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 17.03.2025. plkst. 13.00. (Otrā izsole.)

• “Mežvidi”-4, Viesītes pagasts, Jēkabpils 
novads, ar kadastra numuru 56359000015, 
par sākuma cenu 1600,00 eiro. Izsoles sā-
kums 17.02.2025. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 19.03.2025. plkst. 13.00. (Pirmā 
izsole.)

• Meža iela 17-21, Viesīte, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 56159000109, par 
sākuma cenu 4880,00 eiro. Izsoles sākums 
17.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
19.03.2025. plkst. 13.00. (Otrā izsole.)

• Meža iela 17-18, Viesīte, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 56159000105, par 
sākuma cenu 4560,00 eiro. Izsoles sākums 
18.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
20.03.2025. plkst. 13.00. (Otrā izsole.)

• Tirgus iela 3A, Aknīste, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 56050010294, par 
sākuma cenu 3760,00 eiro. Izsoles sākums 
18.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
20.03.2025. plkst. 13.00. (Otrā izsole.)

• Madonas iela 75-4, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, ar kadastra numuru 56019003022, 
par sākuma cenu 9000,00 eiro. Izsoles sā-
kums 19.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 21.03.2025. plkst. 13.00. (Trešā izsole.)

• Madonas iela 75-5, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, ar kadastra numuru 56019003035, 
par sākuma cenu 1250,00 eiro. Izsoles sā-

kums 19.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 21.03.2025. plkst. 13.00. (Trešā izsole.)

• Transporta iela 3-8, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, ar kadastra numuru 56019003040, 
par sākuma cenu 3500,00 eiro. Izsoles sākums 
20.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
24.03.2025. plkst. 13.00. (Trešā izsole.)

• Slimnīcas iela 1-7, Jēkabpils, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 56019009388, par 
sākuma cenu 4000,00 eiro. Izsoles sākums 
20.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
24.03.2025. plkst. 13.00. (Trešā izsole.)

• “Spodras”-5, Ancene, Asares pagasts, 
Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 
56449000007, par sākuma cenu 1520,00 eiro. 
Izsoles sākums 24.02.2025. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 26.03.2025. plkst. 13.00. 
(Otrā izsole.)

• “Pļavas”, Rites pagasts, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 56800040322, par 
sākuma cenu 1230,00 eiro. Izsoles sākums 
24.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
26.03.2025. plkst. 13.00. (Otrā izsole.)

• “Laimiņi”, Gārsenes pagasts, Jēkabpils 
novads, ar kadastra numuru 56620010090, 
par sākuma cenu 6600,00 eiro. Izsoles sā-
kums 25.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 27.03.2025. plkst. 13.00. (Otrā izsole.)

• “Jaunlaimiņi”, Gārsenes pagasts, Jēkab-
pils novads, ar kadastra numuru 5662 001 
0168, par sākuma cenu 4600,00 eiro. Izso-
les sākums 25.02.2025. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 27.03.2025. plkst. 13.00. (Otrā 
izsole.)

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000024205, pirmajā izsolē ar 
augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – 
Jēkabpils novads) pārdod:

• nekustamo īpašumu Pils Rajons 204-45, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, ar kadastra nu-
muru 56019009376, par sākuma cenu 16900,00 
eiro. Izsoles sākums 06.02.2025. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 10.03.2025. plkst. 13.00.

• nekustamo īpašumu Viesītes iela 47-59, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, ar kadastra nu-
muru 56019002742, par sākuma cenu 8600,00 
eiro. Izsoles sākums 10.02.2025. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 12.03.2025. plkst. 13.00.

• nekustamo īpašumu Māras iela 5-5, At-
ašiene, Atašienes pagasts, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 56469008557, par 
sākuma cenu 1310,00 eiro. Izsoles sākums 
10.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
12.03.2025. plkst. 13.00.

• nekustamo īpašumu “Spuņģēni 3”-2, 
Spuņģēni, Krustpils pagasts, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 56689000001, par 
sākuma cenu 2600,00 eiro. Izsoles sākums 

11.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
13.03.2025. plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000024205, klātienē izsolē (meklēt 
sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod, 
nekustamos īpašumus:

• ar kadastra numuru 5680 002 0083, “Ma-
zvītoliņi”, Rites pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 4,8 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 56800020083 par izsoles sā-
kuma cenu 13800,00 eiro. Izsoles sākums 
23.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
24.02.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5615 001 0079, Biržu 
iela 30A, Viesīte, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,2632 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 5615 001 0077 par izsoles sākuma cenu 
2080,00 eiro. Izsoles sākums 22.01.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 21.02.2025. 
plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
(meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod 
nekustamos īpašumus:

• ar kadastra numuru 56019009399, Nameja 
iela 32-54, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 10700,00 eiro. 
Izsoles sākums 21.01.2025. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 20.02.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56019003169, Ķieģeļu 
iela 13-32, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 3609,00 eiro. 
Izsoles sākums 21.01.2025. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 20.02.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56019003168, Nameja 
iela 14-53, Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 8400,00 eiro. 
Izsoles sākums 20.01.2025. plkst. 13.00, izso-
les noslēgums – 19.02.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5682 011 0357, “Dru-
viņas”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 0,3499 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5682 011 0203 par izsoles sākuma 
cenu 1300,00 eiro. Izsoles sākums 20.01.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 19.02.2025. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 005 0116, “Jau-
nošiņi”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 7,41 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5686 005 0116 par izsoles sā-
kuma cenu 28100,00 eiro. Izsoles sākums 
16.01.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
17.02.2025. plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 

(meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod 
nekustamos īpašumus:

• ar kadastra numuru 56010022091, Jēka-
ba iela 15, Jēkabpils, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,0401 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 5601 002 2091 par izsoles sākuma cenu 
1800,00 eiro. Izsoles sākums 06.02.2025. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 10.03.2025. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56909008673, “Līkumi 
3”-4, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 1800,00 eiro. 
Izsoles sākums 05.02.2025. plkst. 13.00, izso-
les noslēgums – 07.03.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56909000031, “Līkumi 
3”-2, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 1200,00 eiro. 
Izsoles sākums 05.02.2025. plkst. 13.00, izso-
les noslēgums – 07.03.2025. plkst. 13.00.

ar kadastra numuru 5690 900 8672, “Līkumi 
3”-1, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 1600,00 eiro. 
Izsoles sākums 04.02.2025. plkst. 13.00, izso-
les noslēgums – 06.03.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56900040084, “Ve-
cindrāni”, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 3,81 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 56900040084, no tā 0,94 ha 
meža zeme un divas (2) būves ar kadastra 
apzīmējumiem 56900040084001 (skola) 
un 56900040084002 (šķūnis) trešajā izso-
lē par cenu 14800,00 eiro. Izsoles sākums 
03.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
05.03.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56900010020, “Ieviņas”, 
Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, zemes vie-
nība 0,4880 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
56900010210 un divas (2) būves ar kadastra apzī-
mējumiem 56900010210001 un 56900010210002 
trešajā izsolē par cenu 4920,00 eiro. Izsoles sā-
kums 03.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 05.03.2025. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 56909000024, “Līku-
mi 4”-1, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 1400,00 eiro. 
Izsoles sākums 04.02.2025. plkst. 13.00, izso-
les noslēgums – 06.03.2025. plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
(meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod 
nekustamo īpašumu:

• ar kadastra numuru 56250040327, “Dru-
viņas”, Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 2,52 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 56250040316 par otrās izsoles 
sākuma cenu 8500,00 eiro. Izsoles sākums 
26.02.2025. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
28.03.2025. plkst. 13.00.

IZSOLES

Decembrī izskatīti 191 reģis-
trēti notikumi (tostarp personu 
iesniegumi), tajā skaitā 42 notiku-
mi saņemti pāradresēti no Valsts 
policijas.

1. Kopā pieņemti lēmumi 97 
materiālos, atsakot uzsākt admi-
nistratīvā pārkāpuma procesus un 
uzsākot administratīvo pārkāpumu 
lietas un piemērojot sodus:

1.1. par Jēkabpils novada 
domes saistošo noteikumu pārkā-
pumiem uzsākti: 3 par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu pār-
kāpumiem, 2 par dzīvnieku turēša-
nas noteikumu pārkāpumiem,

1.2. sabiedriskās kārtības no-
drošināšanas jomā 60 gadījumos 
pieņemti lēmumi par administratī-
vo pārkāpumu procesu uzsākšanu:

• 2 par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu,

• 18 par atrašanos sabiedris-
kā vietā alkohola reibuma stā-
voklī vai alkoholisko dzērienu lie-

tošanu vietā, kur to nav atļāvusi 
pašvaldība,

• 3 par smēķēšanas ierobežo-
jumu pārkāpumiem, ko veikušas 
pilngadīgas personas,

• 2 par smēķēšanas ierobežo-
jumu pārkāpumiem, ko veikušas 
nepilngadīgas personas,

• 1 par sešpadsmit gadu ve-
cumu nesasniegušas personas 
atrašanos nakts laikā ārpus dzī-
vesvietas bez pieaugušu personu 
klātbūtnes,

• 3 par dzīvesvietas deklarēša-
nas noteikumu pārkāpumiem,

• 2 par amatpersonas likumīgo 
prasību nepildīšanu,

• 1 par dzīvnieku turēšanas no-
teikumu pārkāpumiem, pārkāp-
jot Dzīvnieku aizsardzības likuma 
prasības,

• 2 par Enerģētikas likuma pra-
sību pārkāpumu,

• 10 par pārkāpumiem ceļu sa-
tiksmes jomā,

• 1 par pārkāpumiem ceļu sa-
tiksmes jomā, ko izdarījuši gājēji – 
par pārvietošanos bez atstarojo-
šiem elementiem,

1.3. pieņemti 15 lēmumi par 
atteikšanos uzsākt administratīvo 
pārkāpumu procesus. Tajā skai-
tā par gājēju izdarītiem pārkāpu-
miem – par atstarojošo elemen-
tu nelietošanu apģērbā diennakts 
tumšajā laikā slikti vai nepietieka-
mi apgaismotās vietās. Lēmumi 
par atteikšanos uzsākt adminis-
tratīvo pārkāpumu procesus gal-
venokārt pieņemti gadījumos, kad 
pārkāpumi uzreiz pēc aizrādījuma 
saņemšanas novērsti vai izdarītais 
pārkāpums bijis maznozīmīgs,

1.4. sastādīti 32 lēmumi par 
soda piemērošanu bez vadītāja 
klātbūtnes par autotransporta ap-
stāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem.

2. Veicot Jēkabpils novada vi-
deonovērošanas kameru monito-

ringu, konstatēts 1 alkohola lieto-
šanas gadījums neatļautā vietā un 
1 smēķēšanas pārkāpums.

3. Administratīvi aizturētas un 
ievietota pagaidu turēšanas telpās 
4 personas.

4. 10 personas nogādātas 
atskurbšanai.

5. Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta rīcībā medicī-
niskās palīdzības sniegšanai nodo-
tas 4 personas, 7 personas nogā-
dātas dzīvesvietā.

6. Veiktas ielu tirdzniecības 
noteikumu ievērošanas kontroles. 
Kopā pārbaudītas 12 personas.

7. Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, ka-
pitālsabiedrību un struktūrvienī-
bu, kā arī valsts iestāžu darbinie-
kiem, piedaloties īpašumu un ob-
jektu apsekošanā: 1 reizi Jēkabpils 
novada Bāriņtiesai, 2 reizes Valsts 
policijai.

8. Veicot satiksmes uzraudzību, 

turpināta elektroskrejriteņu un ve-
losipēdu vadītāju kontrole. Pārbau-
dītas 3 personas, uzsāktas 2 admi-
nistratīvā pārkāpuma lietvedības.

9. Nodrošināta sabiedris-
kās kārtības uzraudzība Jaunga-
da sagaidīšanas pasākumā Jē-
kabpils Vecpilsētas laukumā 
31.12.2024.–01.01.2025.

10. Veikta Viesītes pagasta 
pašvaldības ceļu apsekošana un 
preventīvas pārrunas ar mežizs-
trādes darbu uzņēmumiem par 
izstrādātās produkcijas izvešanas 
prasību ievērošanu.

11. Ziemas sezonā pašvaldī-
bas policija turpinās pastiprināti 
pievērst uzmanību tam, vai gājē-
ji apģērbā izmanto labi redzamus 
atstarojošos elementus diennakts 
tumšajā laikā slikti apgaismotās 
vietās, kā arī tam, vai iela tiek šķēr-
sota tam paredzētās vietās pa gā-
jēju pārejām. 

Jēkabpils novada pašvaldības policija

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba rezultāti par 2024. gada decembri



52025. gada janvāris  #1 (43)

2024. gadā Jēkabpils novada tūris-
ma informācijas centrs aizvadījis pirmo 
vasaras sezonu  jaunajās telpās Vecpilsē-
tas laukumā 3, Jēkabpilī.  Telpas ir pie-
mērotas pilsētas viesu apkalpošanai, ļau-
jot saņemt klātienes konsultācijas, kā arī 
drukātus materiālus Jēkabpils pilsētas un 
novada iepazīšanai. Interesentiem pie-
ejami arī novadu raksturojoši suvenīri, kā 
arī iespēja ielūkoties Jēkabpils brīvprātī-
go ugunsdzēsēju biedrības vēstures lap-
pusēs, kas kādreiz darbojusies šajā ēkas 
daļā. 

2024.gadā tūrisma informācijas 
centrs kopumā konsultējis 3529 klien-
tus – 3203 no tiem apkalpoti klātienē, 
bet pārējie pa tālruni vai e-pastu. Lielā-
kā daļa apmeklētāju jeb 88 % ir Latvijas 
iedzīvotāji, savukārt aktīvākie ārvalstu 
viesi ieradās no Lietuvas, Igaunijas, Vā-
cijas, Polijas un Somijas. Tūrisma centrā 
paviesojās ciemiņi arī no tādām eksotis-
kām valstīm kā Šrilanka, Bolīvija, arī Aus-
trālija un ASV. 

Visbiežāk klienti interesējas, ko ap-
skatīt pilsētā vai pa ceļam uz nākamo 
galamērķi, kā arī jautā, kur ieturēt gardu 
maltīti vai nobaudīt kafiju.  Tāpēc tūrisma 
informācijas centrs uztur aktuālu infor-
māciju novada tūrisma vietnē visit.jekab-

pils.lv, kā arī izdod drukātus materiālus, 
kas satur ceļotājam nepieciešamāko in-
formāciju ērtai novada apceļošanai.   Sa-
vukārt tiem, kas dod priekšroku ceļoša-
nai grupās, tūrisma centrs nodrošināja arī 
Jēkabpils pilsētas iepazīšanas ekskursi-
jas gida pavadībā. 

2024. gadā aktualizēta Jēkabpils un 
Jēkabpils novada tūrisma karte, izdota 
Viesītes un apkārtnes tūrisma karte, tapis 
pastaigu maršruts pa Jēkabpils vēsturis-
ko centru, Gārsenes audiogida maršruts 
un apkopojums par ģeoloģiski nozīmī-
gām apceļošanas vērtām vietām novadā. 

Lai veicinātu vietējo iedzīvotāju ie-
saisti novada iepazīšanā, vasarā tika or-
ganizētas Jēkabpils novada fotomedī-
bas, bet sadarbībā ar Līvānu, Augšdau-
gavas un Rokišku pašvaldību tūrisma 
centriem norisinājās plašāka mēroga re-
ģionāla apceļošanas akcija “Rokituras – 
iepazīsti kaimiņus”.

Pakāpeniski norit darbs arī pie vides 
infrastruktūras atjaunošanas. 2024. gadā 
atjaunota novada tūrisma karte Spuņ-
ģēnos, kā arī informatīvais stends kādrei-
zējā Trešdienas tirgus laukumā Jēkabpilī. 

Jēkabpils novada kā galamērķa po-
pularizēšana notiek, veidojot publikācijas 
drukātos un digitālos medijos, piedalo-

ties reģionālās mārketinga kampaņās un 
projektos, starptautiskās izstādēs, kon-
taktbiržās, kā arī citu pašvaldību rīkotās 
tūrisma alejās, kuru mērķis ir veicināt vie-
tējā tūrisma attīstību. 

Arī 2025. gadā Jēkabpils novads tiks 
pārstāvēts starptautiskajās tūrisma iz-
stādēs Viļņā un Rīgā. Gādās par pieeja-
mu aktuālu informāciju novada viesiem, 
iedzīvotājiem un tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem. Vairāku pārrobežu projektu 
ietvaros taps jauni risinājumi un tematiski 

tūrisma maršruti Zemgales un Sēlijas no-
vadu iepazīšanai. Gardēžus gaidīs nu jau 
par ikvasaras pasākumu kļuvušās Mājas 
kafejnīcu dienas, tiks dziļāk iestaigāta 
“Krustpils taka”, bet ūdens mīļus uzrunās 
jauni Daugavas un Dienvidsusējas laivo-
šanas maršruti. 

Sekojiet līdzi aktualitātēm mūsu soci-
ālo tīklu kontos Facebook, Instagram un 
TikTok @visitjekabpils. 

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils novada tūrisma informācijas centra vadītāja 

Laura Trukšāne

Sociālā tīkla Facebook.com lapa 
“Jēkabpils novads” (@jekabpilslv) 
2024. gadā sasniegusi 20 680 lapas re-
gulāro sekotāju atzīmi (+2677, salīdzi-
not ar 2023. gadu). Kopumā sasniegti 
sasniegti 804,3 tūkstoši lietotāju. Lapa 
apmeklēta 450,6 tūkstošus reižu. Ko-
pumā Jēkabpils novada Facebook lapā 

2024. gadā veikti 1765 ieraksti: 1407 ar 
bildēm, 136 video, 99 ieraksti tikai ar 
saiti, 63 vertikālie video (“reels”), 52 ie-
raksti tikai ar tekstu un 8 tiešraides. Po-
pulārāko ierakstu TOP 3 iekļuvis video ar 
Jēkabpils pilsētas svētku salūtu (publ. 
06.07.2024., 170 000 skatījumi), bilžu ga-
lerija no Jēkabpils novada Goda rakstu 

pasniegšanas 18.11.2024. (131 124 skatīju-
mi) un bilžu galerija ar gaismas instalā-
ciju “Lotosa zieds” Jēkabpils Vecpilsētas 
laukumā (publicēts 16.12.2024., 100 512 
skatījumi). Vēl labi veicies īsajam video ar 
Aknīstes galvenās egles atvešanu (publ. 
26.11.2024., 111 567 skatījumi) un bilžu ga-
lerijai ar fasādes remontu Asares muižas 
kompleksā (publ. 24.10.2024., 95 656 
skatījumi), taču šis saturs tika ievietots 
Aknīstes pilsētas, Gārsenes, Aknīstes un 
Asares pagastu Facebook kontā.

Sociālā tīkla Instagram.com konts 
“Jēkabpils novads” (@jekabpilslv) 
2024. gadā sasniedzis 9298 sekotāju at-
zīmi (+1302, salīdzinot ar 2023. gadu). 
Kopumā sasniegti 63 tūkstoši lietotā-
ju. Konts apmeklēts 12 460 reizes. In-
stagram ierakstu TOP 3 ierindojas īsais 
video ar zemūdens malumednieku ķer-
šanu Radžu ūdenskrātuvē (publicēts 
28.12.2024., 76 106 skatījumi), īsais video 
ar grupas “Olas” uzstāšanos Jēkab-
pils pilsētas svētkos (publ. 07.07.2024., 
21 216 skatījumi) un bilžu galerija no 
Jēkabpils pilsētas svētku lielkoncerta 

(publ. 07.07.2024., 11 755 skatījumi).
Platformā Youtube.com lapai “Jē-

kabpils novada pašvaldība” (@jekab-
pilsnovadapasvaldiba) 2024. gadā bi-
juši 1554 abonenti (+81, salīdzinot ar 
2023. gadu). Video šajā lapā 2024. gadā 
skatīti 108 282 reizes. Populārāko video 
TOP 3 bijusi tiešraide ar ūdens līmeni 
Daugavā pie Jēkabpils (57 665 skatīju-
mi), dokumentālā filma “Plūdi” par plū-
diem Jēkabpilī 2023. gadā (20 796 ska-
tījumi) un dokumentālā filma “Jēkabpils 
novada Goda pilsonis 2022 Gundars 
Kalve” (3669 skatījumi).

Jēkabpils novada pašvaldības mā-
jaslapa www.jekabpils.lv 2024. gadā sa-
sniegusi 90 185 unikālos lietotājus, un tā 
skatīta 245 203 reizes. Mājaslapas sadaļā 
“Jaunumi” 2024. gadā kopumā veikti 810 
ieraksti. Mājaslapas skatītājās sadaļas 
pēc unikālo lietotāju skaita ir: Sākumla-
pa (21 980), Vakances (9687), Jaunumi 
(5432), Darbinieki (4735) un Notikumu 
kalendārs (4654). 

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada tūrisma informācijas centrs aizvadījis aktīvu gadu

Jēkabpils novada pašvaldības sociālo tīklu statistika par 2024. gadu

Sākot ar janvāri, mainīsies 
pašvaldības izdevuma 
izplatīšanas kārtība

Finansiālu apsvērumu dēļ no 2025. gada jan-
vāra mainīsies pašvaldības izdevuma “Jēkabpils 
Novada Vēstis” izplatīšanas kārtība. Pašvaldības 
izdevums Jēkabpilī, Aknīstē un Viesītē, tāpat kā 
līdz šim, tiks piegādāts katrā mājsaimniecības 
pastkastītē. Savukārt pārējā novada teritorijā 
iedzīvotāji izdevumu varēs saņemt pagastu pār-
valdēs, Valsts un pašvaldību vienotajos klientu 
apkalpošanas centros un bibliotēkās.

Atgādinām, ka pašvaldības izdevums ir pie-
ejams elektroniskā versijā un ikviens interesents 
to var lasīt elektroniski pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv 

12. februārī aicinām jūs uz īpašu 
Jēkabpils 355. dzimšanas dienas svi-
nību programmu Jēkabpils Vēstures 
muzejā!

Tradicionāli šajā dienā Krustpils pils 
un “Sēļu sētas” apmeklējums ir bez 
maksas visas dienas garumā. Šogad 
Jēkabpils Vēstures muzejs papildus ir 
sagatavojis dažādas aktivitātes.

Plkst. 12.00 un plkst. 14.00 Krustpils 
pilī būs iespēja apmeklēt bezmaksas 
ekskursijas gida pavadībā. Pieteikšanās 
nav nepieciešama.

Plkst. 17.30 Sēļu sētā pilsētas dzim-
šanas dienas īpašo cepumu darbnīca 
ģimenēm. Kopā cepsim, rotāsim, mie-
losimies. Dalības maksa 3 eiro, pieteik-

šanās pa tālr. nr. 27029039. 
Plkst. 19.00 Krustpils pils lielajā zālē 

koncerts “Saksofona skaņas pils gais-
mā”, kurā klausīsimies Jēkabpils sak-
sofonu kvartetu un baudīsim dzimša-
nas dienas kūku. Biļetes pieejamas tikai 
iepriekšpārdošanā līdz 7. februārim pils 
kasē. Koncerts norisināsies pie galdi-
ņiem, rezervācija pa tālr. nr. 27008136. 
Vietu skaits ierobežots.

Vairāk informācijas meklē mūsu so-
ciālajos tīklos, mājaslapā www.jekab-
pilsmuzejs.lv, kā arī zvanot pa tālr. nr. 
27008136. 

Svinēsim Jēkabpils pilsētas dzimša-
nas dienu kopā!

Jēkabpils Vēstures muzeja 
komunikācijas nodaļa

Aicinām Jēkabpils 355. dzimšanas 
dienu svinēt muzejā!



Jēkabpils novada vēstis6

Divas nekustamo īpašumu kadastrālās 
vērtības. Lielāks vecāku pabalsts strādā-
jošajiem vecākiem. Paaugstināta minimā-
lā alga. Šīs ir tikai dažas nozīmīgas izmai-
ņas no 2025. gada 1. janvāra. Jaunie tiesību 
akti attiecas uz visiem, tādēļ ir svarīgi sekot 
līdzi izmaiņām. Oficiālais izdevējs “Latvijas 
Vēstnesis” piedāvā divas aktuālas tematis-
kās sadaļas, kurās vienkopus var iepazīties 
ar jaunajiem likumiem, citiem tiesību ak-
tiem un to skaidrojumiem – #spēkāno2025. 

Jauno tiesību aktu saraksts vietnē liku-
mi.lv joprojām ir atvērts turpmākiem pa-
pildinājumiem, jo līdz šī gada nogalei klajā 
nāks vairāki oficiālā izdevuma “Latvijas 
Vēstnesis” (vestnesis.lv) laidieni, kuros var 
tikt izsludināti tiesību akti, kas stāsies spēkā 
2025. gada 1. janvārī. Arī izmaiņu un jaunu-
mu skaidrojumu sadaļā LV portālā (lvpor-
tals.lv) decembrī būs jaunas publikācijas.

Sociālajos medijos (X, Facebook un 
Instagram) tematiskie ieraksti gan par tie-

sību aktiem, gan to skaidrojumiem atroda-
mi, izmantojot tēmturi #spēkāno2025.  

Jaunie tiesību akti
2025. gada 1. janvārī stāsies spēkā 80 

tiesību akti, t. sk. grozījumi – likumi, Minis-
tru kabineta noteikumi, pašvaldību saisto-
šie noteikumi, – liecina līdz šim izsludinātās 
oficiālās publikācijas (situācija 10.12.2024). 
Savukārt 94 tiesību akti spēku zaudēs (si-
tuācija 10.12.2024).

Tiesību aktu saraksts vienmēr ir aktu-
āls – līdz 2024. gada 31. decembrim tajā 
tiks apkopota visa jaunākā informācija:

• Sarakstu var atrast vietnē likumi.lv, at-
verot sadaļu “Jaunākie”, izvēloties datumu 
01.01.2025. Stājas spēkā: https://likumi.lv/
ta/jaunakie/stajas-speka/2025/01/01 

• Turpat pieejams arī saraksts ar tiesību 
aktiem, kas spēku zaudē: https://likumi.lv/
ta/jaunakie/zaude-speku/2025/01/01 

Piemēram, 2025. gada 1. janvārī stā-
jās spēkā grozījumi Ministru kabineta no-

teikumos par minimālās mēneša  darba 
algas apmēru normālā darba laika ietvaros 
un minimālās stundas tarifa likmes aprēķi-
nāšanu: https://likumi.lv/ta/id/355971-gro-
zi jums-ministru-kabineta-2015-ga-
da-24-novembra-noteikumos-nr-656-no-
teikumi-par-minimalas-menesa-darba-al-
gas-apmeru-normala 

Savukārt 1. janvārī spēku zaudēs, pie-
mēram, Ministru kabineta noteikumi par 
valsts nodevu vīzas, uzturēšanās atļaujas 
vai Eiropas Savienības pastāvīgā iedzīvo-
tāja statusa Latvijas Republikā pieprasī-
šanai nepieciešamo dokumentu izskatī-
šanu un ar to saistītajiem pakalpojumiem: 
https://likumi.lv/ta/id/293626-noteiku-
mi-par-valsts-nodevu-par-vizas-uzturesa-
nas-atlaujas-vai-eiropas-savienibas-pasta-
viga-iedzivotaja-statusa-latvijas 

Skaidrojumi par izmaiņām
Turpinot iepriekšējo gadu prak-

si, LV portāls arī šogad izveidojis te-

matisko sadaļu “Spēkā no 2025. gada 
janvāra”: https://lvportals.lv/temats/
speka-no-2025-gada-1-janvara 

Tematisko sadaļu LV portāls regulāri 
papildinās ar jauniem skaidrojumiem. Ie-
skatam – dažas publikācijas, kas šobrīd jau 
pieejamas: 

• Minimālā alga 2025. gadā būs 740 
eiro

• Par kadastrālo vērtību un nekustamā 
īpašuma nodokli 2025. gadā

• Mantojuma tiesību reforma: Kādos 
gadījumos mantojumu varēs pieņemt 
klusējot?

“Latvijas Vēstnesis” ir valsts, pilsonis-
kās un tiesiskās informācijas platforma– 
vestnesis.lv, likumi.lv, lvportals.lv, žurnāls 
“Jurista Vārds” / juristavards.lv.

Papildinformācijai
Zeltīte Kazļenoka, 

oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis”  
 digitālās komunikācijas speciāliste

Attīstot plašāko pakomātu tīklu Latvi-
jā, Latvijas Pasts āra pakomātus aprīkojis 
ar papildu funkcionalitāti, tajos integrē-
jot vēstuļu kastītes. Saglabājot klientiem 
nemainīgu vēstuļu korespondences nosū-
tīšanas pakalpojuma pieejamību un kva-
litāti, uzņēmums Jēkabpilī pakāpeniski 
demontēs savu laiku nokalpojušās vēstuļu 
kastītes, aicinot izmantot pakomātos in-
tegrēto iespēju. 

Latvijas Pasts iedzīvotājiem visā val-
stī nodrošina līdzvērtīgas iespējas nosūtīt 
vēstuļu korespondenci izvēlētajam adre-
sātam, ievērojot  universālā pasta pakal-
pojuma saistībās definēto vēstuļu kastīšu 
skaitu un to izvietojumu. 

Piemēram, valstpilsētās uz katriem 
8000 iedzīvotāju jābūt izvietotai vismaz 
vienai vēstuļu kastītei, novada pilsētās – 
vienai uz katriem 6000 iedzīvotājiem. Arī 
pagastos, kur iedzīvotāju skaits nepār-
sniedz 4000, jābūt izvietotai vismaz vienai 
vēstuļu kastītei, bet, ja vēstuļu korespon-
dences savākšanu nodrošina pēc izsauku-
ma lietotāja norādītajā adresē, tad vēstu-
ļu kastītes var neuzstādīt.

Izmantojot vēstuļu kastītes, ikviens iz-
vēlētajam adresātam var nosūtīt vēstules, 
apsveikumu kartītes, rakstveida paziņoju-
mus, dokumentus, drukātus materiālus vai 
sīkus priekšmetus.

Divi pakalpojumi viena vietā
Attīstot plašāko pakomātu tīklu Lat-

vijā, Latvijas Pasts visos āra pakomātos 
iestrādājis vēstuļu kastītes funkciju. Tas 
dažādo iedzīvotājiem pieejamos pakal-
pojumus, jo, dodoties uz pakomātu jeb-
kurā klientam ērtākā laikā, lai saņemtu vai 
nosūtītu sūtījumu, līdztekus var nosūtīt arī 
vēstules. 

Vēstuļu korespondence jāievieto at-
vērumā, kas atrodas zem pakomāta darba 
ekrāna ar marķējumu: Vēstuļu kastīte. 

Vēstuļu kastītes tiek iztukšotas reizē 
ar pakomātu uz tā norādītajā laikā. Pirms 
vēstuļu korespondences ievietošanas 
vēstuļu kastītē, jāpārliecinās, ka uz ap-
loksnes ir precīzi norādīta saņēmēja ad-
rese, tai skaitā atbilstošs pasta indekss, 
sūtītāja adrese, ko var norādīt aploksnes 
priekšpusē, kreisajā, augšējā stūrī, kā arī 
atbilstošas nominālvērtības pastmarka. 
Gan pasta indeksu, gan precīzu pastmar-
kas nominālvērtību var noskaidrot www.

pasts.lv sadaļā Pārbaudīt adresi un Tarifu 
kalkulators. 

Tādējādi ir vienkāršoti korespon-
dences sūtījumi, lai klientiem piedāvātu 
augstvērtīgus pakalpojumus un sasniegtu 
ilgtermiņa vīziju – būt par pirmo izvēli ik-
katra iedzīvotāja sūtījumiem.

Arī Jēkabpilī pieejamas vēstuļu 
kastītes pakomātos

Latvijas Pasts regulāri uzrauga vēstuļu 
kastīšu tehnisko stāvokli un demontē savu 
laiku nokalpojušās, vai tās, kurām turpat 
netālu novietoti Latvijas Pasta pakomāti 
ar iestrādātu vēstuļu kastītes funkciju. Trīs 
nedēļas pirms katras vēstuļu kastītes de-
montāžas, uz tās tiek izvietots informatīvs 
paziņojums.   

2025. gada pirmajā ceturksnī Jēkab-
pilī tiks demontētas tradicionālās vēstuļu 
kastītes Brīvības ielā 131, Rīgas ielā 210 un 
120, Bebru ielā 4, saglabājot tradicionālo 
vēstuļu kastīti Vienības ielā 7. Tāpat tra-
dicionālā vēstuļu kastīte tiks demontēta 
Zasā, Zaļajā ielā 8. Par demontāžas laiku 
iedzīvotāji tiks savlaicīgi informēti, uz vēs-
tuļu kastītēm izvietotajos paziņojumos.

Tradicionālās vēstuļu kastītes Jēkab-
pils novadā pieejamas arī  Aknīstē, Sko-
las ielā 7, Brodos, Aldaunes ielā 13, Duna-
vā, “Kastaņos”, Spunģēnos, “Spunģēnos 
1”, Biržos, Biržu ielā 11, un Viesītē, Smilšu 
ielā 31. 

Savukārt Jēkabpils novada pakomā-
tos integrētās vēstuļu kastītes atrodas Jē-
kabpilī, Celtnieku ielā 1, Ledus ielā 5 un 
Rīgas ielā 109, Aknīstē, Augšzemes ielā 17, 
Viesītē, Raiņa ielā 23, Salā, Susējas ielā 11, 
un Zasā, Zaļajā ielā 10.

Kopumā nākamajā gadā plānots de-
montēt 112 vēstuļu kastītes visā Latvijā.

Papildu informācijai
Inita Fedko, 

Komunikācijas un filatēlijas daļas 
komunikācijas speciāliste

Izmaiņas no 1. janvāra: informācija par jaunajiem tiesību aktiem  
un to skaidrojumiem pieejama “Latvijas Vēstnesī”

Latvijas Pasts jēkabpiliešus aicina izmantot 
pakomātos integrētās vēstuļu kastītes

Latvijas Vieglatlētikas savienības rī-
kotajā konkursā, balvu nominācijā “Mūža 
ieguldījums vieglatlētikā” saņēma Jē-
kabpils novada Goda pilsonis, Jēkabpils 
sporta skolas direktors Edgars Lamba, 
kurš visu savu dzīvi ir veltījis vieglatlēti-
kai, ir izcils sporta pedagogs, treneris, 
ilggadējs sacensību tiesnesis un starte-
ris. Kā uzsver Latvijas Vieglatlētikas sa-
vienība, vieglatlētika vienmēr ir ieņē-
musi īpašu vietu Edgara Lambas dzīvē. 
20 gadu vecumā kļuva par Latvijas čem-
pionu 400 metru skrējienā, 1979. gadā 
tautas spartakiādē Maskavā pirmo reizi 
savā karjerā izskrēja sporta Meistaru un 
arī Latvijas rekordu. Personiskais rekords 
400 metru distancē ir 47,43 sekundes. 
Edgars pats apgalvo, ka skrienot tiek 
gūtas tiešām neaprakstāmas sajūtas – ir 
grūti, bet vienlaikus ir tik liela baudas sa-
jūta. Paldies par ilggadēju ieguldījumu 

vieglatlētikas attīstībā un no sirds sveic 
un novēl turpināt iedvesmot jaunas spor-
tistu un treneru paaudzes! 

Savukārt “Gada balva vieglatlētikā 
2024” pasākumā Edgara Lambas maz-
dēls Emīls Lamba saņēma apbalvojumu  
“Gada vieglatlēts U18 grupā” un divas 
piemiņas medaļas par uzstādītajiem Lat-
vijas rekordiem 400 m telpās un 400 m 
stadionā. Nominantu kandidātus izvirzīja 
Latvijas Vieglatlētikas savienības (LVS) 
žūrija. Balsojums sastāvēja no 3 kompo-
nentiem: 50 % tautas balsojums, 25 % 
LVS treneru komisija un 25 % LVS juridis-
kie biedri. 

Sirsnīgi sveicam Edgaru Lambu un 
Emīlu Lambu! Lepojamies ar jums un 
vēlam panākumus arī turpmāk! 

Publicēšanai sagatavoja  
Sabiedrisko attiecību un digitālās  

komunikācijas nodaļa

11. janvārī  Rīgā notika Latvijas Volej-
bola federācijas rīkotā 2024. gada Latvi-
jas labāko volejbolistu un pludmales vo-
lejbolistu apbalvošanas ceremoniju. Pavi-
sam tika pasniegtas balvas 12 nomināci-
jās un balvas par mūža ieguldījumu, kā arī 
pateicības balvas volejbola veicinātājiem.

Gada volejbola treneris –  
Mārcis Obrumans.

“Ghetto Games” līderis Raimonds El-
bakjans balvu pasniedza gada trenerim 
volejbolā Mārcim Obrumanam, kurš ar 
Latvijas U-20 izlasi iekļuva Eiropas čem-
pionāta finālturnīrā, izcīnot 13. vietu. Kā 
SK “Jēkabpils lūši” galvenais treneris viņš 
pagājušajā sezonā kopā ar komandu iz-
cīnīja Baltijas līgas bronzas medaļas un 
Latvijas čempionu titulu, kā arī uzvarēja 
2024. gada “Optibet” Superkausā. 

Gada jaunatnes treneris –  
Aivis Kokins.

Par gada labāko jaunatnes treneri tika 
atzīts Latvijas vīriešu volejbola izlases tre-
neris, kā arī statistiķis vairākām jauniešu 
izlasēm un pludmales komandai Graudi-
ņa/Samoilova. jēkabpilietis Aivis Kokins.

Gada uzlecošā zvaigzne –  
Kārlis Jaundžeikars.

Valsts robežsardzes priekšnieks ģene-

rālis Guntis Pujāts pasniedza balvu gada 
uzlecošajai zvaigznei Kārlim Jaundžeika-
ram, kurš kopā ar Matīsu Šalkovski izcīnī-
ja sudraba medaļas pasaules U-19 čem-
pionātā pludmales volejbolā, kā arī smiltīs 
kļuva par Latvijas U-20 čempionu. Kopā 
ar Latvijas U-20 izlasi viņš kvalificējās Ei-
ropas čempionāta finālturnīram, bet SK 
“Jēkabpils lūši” rindās kļuva par Latvijas 
čempionu. 
Nomināciju “Mūža ieguldījums” saņēma 

jēkabpilietis Guntis Grigalis.
Saeimas priekšsēdētāja Daiga Mieri-

ņa sveica abus mūža ieguldījuma balvas 
ieguvējus – Natāliju Deveikusu un jēkab-
pilieti Gunti Grigali. Guntis Grigalis kopš 
1989. gada ir Jēkabpils Sporta skolas vo-
lejbola treneris. Tiek raksturots kā ļoti 
erudīts cilvēks ar simtprocentīgu atdevi 
darbam un autoritāti audzēkņu vidū. Viņa 
audzēkņi ir Latvijas izlašu dalībnieki, SK 
“Jēkabpils lūši” ilggadējie spēlētāji, bet 
pats viņš vairākkārt ir saņēmis LVF balvu 
kā labākais zēnu klasiskā volejbola trene-
ris Latvijā.

Sirsnīgi sveicam un lepojamies ar ap-
balvojumu ieguvējiem!

Publicēšanai sagatavoja  
Sabiedrisko attiecību un digitālās  

komunikācijas nodaļa

“Gada balva vieglatlētikā 2024” balvas iegūst 
Edgars Lamba un Emīls Lamba

Apbalvošanas ceremonijā Rīgā SK “Jēkabpils 
lūši” pārstāvji saņem vairākas balvas



72025. gada janvāris  #1 (43)

JĒKABPILS VALSTSPILSĒTA
• “Jaunās ielas posma no Viestura ielas līdz Zaļa-

jai ielai pārbūve Jēkabpilī” pārbūve (darbi turpinās 
2025. gadā).

• Radžu ielas posma pārbūve Jēkabpilī.
• Linarda Laicēna ielas pārbūve Jēkabpilī.
• Parka ielas posma pārbūve Jēkabpilī.
• “Dunavas ielas pārbūve Jēkabpilī.
• Zemgales ielas posma pārbūve Jēkabpilī.
• Gulbju ielas posma pārbūve Jēkabpilī.
• Tilta ielas pārbūve Jēkabpilī.
• Vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Jau-

najā ielā 79E, Jēkabpilī.
• Zandartu mazuļu ielaišana Jēkabpils novada Radžu 

ūdenskrātuves zivju resursu papildināšanai.
• Sabiedrības informēšana 2024. gadā par zivju re-

sursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 
atražošanu un aizsardzību, veidojot publikāciju ciklu re-
ģionālajā laikrakstā un sociālajos tīklos.

• Jēkabpils novada pašvaldības vides speciālistu ma-
teriāli tehniskā nodrošinājuma uzlabošana 2024. gadā 
zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai no-
vada ūdenstilpēs.

• Projekta SMEPRO 2 ietvaros izveidotas kopstrādes 
telpas – Brīvības ielā 126A, Jēkabpilī.

Projektu ideju konkurss, līdzdalības budžets 
2024. gadā:

Kopējais finanšu līdzekļu apjoms projektu ideju rea-
lizācijai bija 140 000 eiro. Konkursā tika realizētas šādas 
projektu idejas:

• Jēkabpilī – “Hokeja treniņu zonas izveide”,
• Aknīstē – “Dienvidsusējas promenāde Aknīstē”,
• Variešu pagastā – “Āra “Zaļā klase” – nojume, kura 

darbojas visu gadu”,
• Dignājas pagastā – “Pietura “Dignājas laipa””,
• Sēlpils pagastā – “Bērnu rotaļu laukums Sēlijā”,
• Gārsenes pagastā – “Daudzfunkcionāls laukums 

pie Gārsenes Tautas nama”.

2024. gadā īstenoti deviņi Uzņēmējdarbības 
granti:

• SIA “Dr, Guntis Balodis – ģimenes ārsts”, “Atbal-
sta sniegšana ģimenes ārsta prakses darbības uzsākšanai 
Jēkabpils pilsētā”,

• IK Gundega Provais “CO2 lāzera iegāde labdabī-
gu ādas veidojumu noņemšanas pakalpojuma Jēkabpilī 
nodrošināšanā”,

• Saimnieciskās darbības veicējs Aivis Kuzmans, 
“Auto griestu pārlīmēšanas pakalpojumu attīstīšana Jē-
kabpils novada administratīvajā teritorijā”,

• SIA MYXU, “Saimnieciskās darbības attīstība Jē-
kabpils novadā”,

• saimnieciskās darbības veicējs Ričards Šmits, “In-
ženierkomunikāciju serviss”,

• “KIRSHE customs”, “ByMySide customs” izšūšanas 
uzņēmums”,

• saimnieciskās darbības veicējs Gints Lapiņš, “Zie-
mas ķiploku tīrīšanas un žāvēšanas palīgierīces”,

• Egita Galiņa, “Oranžērijas – unikālas dažādu notiku-
mu un svinību vietas – izveide lauku sētā “Eglāji””,

• Atis Ašaks, “Jēkabpils novada Variešu pagastā” un 
““Augļu kalni” Aknīstē””.

2024.gadā realizēti 30 NVO projekti.
• Biedrība “Sporta attīstības fonds” – “Ukrainas 

bērnu hokeja treniņnometne Jēkabpilī”.
• Biedrība “Pusnakts Braucēji” – “Krustpils skrējiens 

2024”.
• “Latvijas Neredzīgo biedrība, Jēkabpils nodaļa” – 

“Varu sportot”.
• Biedrība “Jauniešu klubs “13. pirmdiena”” – “Dzīves 

prasmju laboratorija”.
• Biedrība “Ūdenszīmes” – “Kaimiņu skolas”.
• Biedrība “Izaicini sevi” – “Rožu svētki Sēlijā 2024”.
• Biedrība ““Lūša Ķepa” disku golfa klubs” – ““Lūša 

Ķepa” jauniešu kauss disku golfā”.
• “Jēkabpils Invalīdu biedrība” – “Uzlādējam enerģi-

jas baterijas”.
• “Poļu biedrība “RODACY”” – “Saderam kopā, 

dziesma lai skan”.
• “Latvijas Kaulu, locītavu un saistaudu slimnie-

ku biedrības Jēkabpils nodaļa” – “Mezgliņš – laimei, 
cilpiņa – priekam”.

• Kopienas iniciatīvu atbalsta biedrība “Dzirnak-
mens” – “Zemes spēks pozitīvam noskaņojumam un 
enerģijai”.

• Biedrība “Cerību sala” – “Vajag spēt stipram būt”.
• Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” – “Jēkabpils 

novads: Saredzi. Sajūti. Saproti”.
• Biedrība “Mamanet komanda Jēkabpils Lūsijas” – 

“Mamanet vasara”.
• Biedrība “Sēlijas laivas” – “Gar Liepziedu šķūni”.
• Biedrība “Selonia velo” – “Apmācības un velosipēda 

apliecības iegūšana Viesītes vidusskolas skolēniem”.
• “Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība” – “Veselības 

veicināšanas pasākums “Elpo brīvi!””.
• “Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”” – “Past-

kartes no Sēlijas”.
• Biedrība “Āžu miesta rezidence” – “Vismazākie Jē-

kabpils novada iedzīvotāji”.
• Biedrība “EKO Seliona” – “Bērnu rotaļu laukuma iz-

veide Vidsalā un ģimeņu svētki”.
• Biedrība “HK Sēļi” – “Atvērtais treniņš HK SĒĻI 

2024/2025. gada”.
• Biedrība “InSpe” – “Sporta pasākums “Dzīve 

kustībā””.
• Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrība “Dzīvības 

koks” – “Āra trenažieru grupas izveide Dignājas muižas 
parkā”.

• Biedrība “Akācija Plus” – “Seno amatu atdzīvināša-
na – skalu grozu pīšanas meistarklase”.

• Jēkabpils baltkrievu biedrība “Spatkanne” – “Tautas 
mākslas festivāls “Buļba-VII” Senču lādes mantojums”.

• “Mīļdzīvnieku biedrība” – “Krustpils kauss 2024 un 
Svētki kopā ar zirgiem”.

• Biedrība “Lauku partnerība Sēlija” – “Bez kūkām 
vairs nevar”.

• Biedrība “Latvijas Senioru deju apvienība” – “Dejā 

dzīvi izdzīvot”.
• Biedrība “Daugmales” – “Daugavas mantojums – 

Trepes lomi”.
• Biedrība “ALLA PRIMA” – “Starptautiskais starpdis-

ciplinārais mākslas plenērs”.
!   Jēkabpils novada pašvaldība izsludināja Jēkabpils 

novada pašvaldības uzņēmējiem sadarbības partneru 
piesaistes konkursu, kura rezultātā tika veiksmīgi iesnieg-
ti uz ES finansējumu 2 uzņēmēju projekti, no kuriem viens 
jau tiek īstenots, bet otrs ir vērtēšanā.
!   2024.gadā ir īstenots 1 ES finansēts projekts –  

Vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Jaunajā 
ielā 79E, Jēkabpilī.

2024.gadā ir apstiprināti un uzsākti darbi sešos 
ES finansētie projekti.
Nr. 
p. k. Projekta nosaukums Aktivitātes

1. Uzņēmējdarbības attīstībai ne-
pieciešamās publiskās infra-
struktūras uzlabošana Jēkabpils 
novadā

Ā. Elksnes ielas 
pārbūve

2. Plūdu risku novēršana  
Jēkabpilī

Jēkabpils  
aizsargdambja 
pārbūve

3. Dzīvokļu atjaunošana mājokļu 
pieejamības nodrošināšanai Jē-
kabpils novadā sociāli mazaizsar-
gātām personām

Dzīvokļu remonts 

4. SIA OŠUKALNS infrastruktū-
ras izveide 5.1.1.1. programmas 
ietvaros

Ražotnes 
paplašināšana

5. Publiskās ārtelpas izveide un lab-
iekārtošana Rīgas ielā 205,  
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā

Parka pārbūve 
Rīgas ielā 205, 
Jēkabpils

6. Atbalsta pasākumu nodrošināša-
na cilvēkiem ar invaliditāti mājok-
ļu vides pieejamības nodrošinā-
šanai Jēkabpils novadā.

4 dzīvokļu pie-
ejamības nodro-
šināšana sociāli 
mazaizsargātām 
personām

7. Bezemisiju autobusa iegāde Jē-
kabpils novada pašvaldības iz-
glītojamo mobilitātes nodro-
šināšanai, veicinot skolu tīkla 
sasniedzamību

2 jaunu elek-
troautobusu  
iegāde skolēnu 
pārvadājumiem

.

2024. gadā iesniegti 4 projekti vērtēšanā.
1. Daugavas stāvkrasta posma nostiprināšana un lie-

tusūdens savākšanas sistēmu kapacitātes uzlabošana 
Jēkabpilī.

2. Jēkabpils novada Antūžu pamatskolas infrastruk-
tūras un mācību vides pilnveide efektīvai un mūsdienīgai 
speciālās izglītības programmu īstenošanai.

3. Publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdar-
bības attīstībai.

4. Finierskaidas ražotnes darbības paplašināšana.
Informāciju sagatavoja

Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes  
Projektu vadības nodaļa

PAVEIKTIE DARBI JĒKABPILS NOVADĀ 2024. GADĀ



Jēkabpils novada vēstis8

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagastsĀbeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts
Zasas, Kalna un Leimaņu 
pagasti

Zasas pagastā izbūvēts Zasas 
muižas parka apgaismojums un 
uzstādīta strūklaka.

Iegādāts jauns traktoriņš te-
ritorijas uzturēšanai.

Kalna pagastā uzstādīta 
pontonu laipa Bancānu ezera 
peldvietā.

Zivsaimnieciskās ekspluatā-
cijas noteikumu izstrrāde Bancā-
nu ezeram.

Leimaņu pagastā veikta ap-
auguma noņemšana 1,6 km au-
toceļam Mežgale-Grantiņi.

Atjaunots asfalta ceļa se-
gums Mežgales centrā 120 met-
ru garumā.

Rubenes pagasts
Rubenes pagastā veikta ce-

liņu izveide Kaldabruņas ciema 
saietu un gadskārtu svinību vietā.

Rubeņu parkā ir uzstādīta 
jauna ar krāsainām gaismām iz-
gaismota strūklaka.

Slatē veikti Skolas ielas un 
Jaunās ielas pārbūves darbi. 

Pagastu teritorijās papildinā-
ti apstādījumi parkos ar jauniem 
daudzgadīgajiem košumkrū-
miem un puķēm.

Ābeļu, Dignājas un Dunavas 
pagasti

Atjaunots segums autoce-
ļiem “Dzelmes–Krusts” Dunavas 
pagastā un “Kārkli–Pelīte” Ābeļu 
pagastā.

Viena no Jēkabpils nova-
da iedzīvotāju un viesu vēlmēm 
un vajadzībām ir brīva piekļuve 
pie Daugavas un katrā pagastā 

šāda teritorija ir ierīkota, tā katru 
gadu tiek uzturēta un labiekār-
tota. Pagājušajā vasarā lielā-
ki upes krasta sakopšanas darbi 
paveikti Dignājas pagasta Van-
dānu ciemā. Pateicoties biedrī-
bas “Cirkuži” iniciatīvai un aktī-
vai darbībai, šajā atpūtas vietā 
uzstādīta pontona laipa un uz-
celta skaista lapene. Laipni aici-
nāti apmeklēt atpūtas vietas pie 
Daugavas – Dunavā pie Plost-
nieku akmens un bijušās pārcel-
tuves, Dignājas pagasta Vandā-
nu ciemā “Zīlēni”, Ābeļu pagastā 
pie Ābeļu pamatskolas.

Attēlos:
1. Uzstādīta strūklaka Rube-

nes parkā
2. Iegādāts traktors
3. Uzstādīta laipa Bancānu 

ezerā Kalna pagastā

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagastsKrustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Krustpils pagasts
Uzbērti un atjaunoti pavasara 

plūdos bojātie pagasta autoceļi.
Uzklāta dubultā virsma auto-

ceļam Braslavas iela.
Pabeigti labiekārtošanas 

darbi publiskajā atpūtas lauku-

mā Spuņģēnos – ieklāts bruģa 
segums pie estrādes skatītāju 
zonā, atjaunots krāsojums estrā-
dei un soliem un nomainīti estrā-
des skatuvei grīdas dēļi.

Sakārtots un labiekārtots 
publiskais atpūtas laukums 
Grīvā.

Kūku pagasts
Kļavu ielas seguma pārbūve 

Zīlānu ciemā
Pabeigts ceļa KU34 Delles–

Trepmuiža remonts – uzklāts 
cietais segums.

Sekmīgi aizvadīts Pasau-
les čempionāts sievietēm karpu 
makšķerēšanā Baļotes ezerā, 
kur pagasta pārvalde nodroši-
nāja teritorijas sagatavošanu šim 
pasākumam.

Pilnībā atjaunota ūdens at-
dzelžošanas sistēma Zīlānu 
ciema ūdensapgādē.

Notīrīts apaugums un atjau-
noti novadgrāvji ceļam KU25 
Sūnu palejas–Pošlejas.

Likvidējot nelikumīgu atkri-
tumu izgāztuvi, sakārtota notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtas terito-
rija Kūku ciemā, kā arī, likvidējot 
nelikumīgu atkritumu izgāztuvi, 
ir sakārtota apkārtnes teritorija 
Jaunajā muižā.

Veikts remonts Kūku pagas-
ta kapličā – uzklāts jauns jumta 
segums.

Trijās kapsētās ir izgatavoti un 
uzstādīti jauni ieejas vārti, vienā 
kapsētā ir uzstādīts jauns žogs, 
savukārt piecās kapsētās ir izga-
tavotas un uzstādītas jaunas kan-
celes mācītājam.

Kūku pagasta pārvaldes teri-
torijā ir pilnībā atjaunoti skatītāju 
soliņi Mārdadža estrādē Zīlānos.

Zandartu mazuļu ielaiša-
na Jēkabpils novada Laukezera, 
Baļotes un Marinzejas ezera zivju 
resursu papildināšanai.

Zivsaimnieciskās ekspluatāci-
jas noteikumu izstrāde Laukeze-
ram Kūku pagastā.

Variešu pagasts
Pabeigti Ziedu un Liliju ielu 

pārbūves darbi Variešu pagas-
ta centrā, kur darbus veica SIA 
“Ošukalns”. 

Iedalītās ceļu fonda mērķ-
dotācijas ietvaros veikti ziemas 
un vasaras perioda pašvaldības 
autoceļu uzturēšanas darbi.

Nomainīts filtrējošais mate-
riāls ūdens atdzelžošanas sta-

cijās Antūžu, Medņu un Variešu 
ciemos, uzlabojot patērētājiem 
piegādātā ūdens kvalitāti.

SIA “Jēkabpils siltums” no-
dotas siltumapgādes funkcijas 
Variešu ciemā.

SIA “Pils rajona namu pār-
valde” nodotas apsaimniekoša-
nā 3 daudzdzīvokļu mājas Varie-
šu ciemā.

Atjaunots ēkas fasādes krā-
sojums Medņu bibliotēkas ēkai 
un Medņu ūdens atdzelžošanas 
stacijas ēkai.

Atašienes pagasts
Pabeigta Alejas un Draudzī-

bas ielu pārbūve – veikti asfaltē-
šanas un apgaismojuma ierīkoša-
nas darbi.

Atpūtas vietā pie Marinzejas 
ezera uzstādīta pontonu laipa, 
pievesta smilts peldvietā, izpļau-
tas niedres un zāle.

Atpūtas vietā nomainīti jumta 
segumi lapenei, tualetei un in-
formācijas stendam, uzbērts 
piebraucamais ceļš.

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagastsViesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Viesītes pilsēta un pagasts
Veikti labiekārtošanas darbi 

atpūtas vietā pie Viesītes eze-
ra(izcirsti krūmi, līdzināta smilts, 
paplašināta atpūtas zona).

Publiskās atpūtas vietas la-

biekārtošana pie Saukas ezera 
(sauļošanās zviļņu izvietoša-
na, trepju un platformas izvei-
de). Laipas izgatavošana. Infra-
struktūras elementi tiks izvietoti 
2025. gada vasaras sezonā.

Viesītes pilsētā veikts pub-
liskās tualetes kosmētiskais 
remonts. 

Veikti asfaltēšanas darbi Vie-
sītē, P. Stradiņa ielā.

Veikta Viesītes pilsētas ielu 
apgaismojuma energoefekti-
vitātes uzlabošana (gaismekļu 
nomaiņa).

Veco ļaužu namā (Viesīte, 
Raiņa iela 35) veikti remontdar-
bi – logu nomaiņa, verandas re-
monts un krāsošana.

Veikta noteku nomaiņa Vie-
sītes pārvaldes ēka, kā arī telpu 
remonts Viesītes pārvaldē.

Uzstādītās pieturvietas (pa-
viljona tipa) pie pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Zīlīte”.

Veikts ieejas kāpņu remonts 
Viesītes Mūzikas un Mākslas 
skolā.

Rites pagasts
Rožu ielas seguma pārbūve.
Noņemts ceļmalu apau-

gums 7 km RI 12 Ķīseļi – Muit-

nieki (7 km) ceļam un  izveidotas 
ieloces. 

Uzlikts bruģis gājēju celiņam 
pie pagastmājas.

Veikts kosmētiskais re-
monts Pormaļu un Ilzu kapsētas 
vārtiem.

Veikti pieturas paviljona at-
jaunošanas darbi Cīruļu ciemā. 

Veikts kosmētiskais remonts 
pagastmājas kāpņutelpās, gai-
teņos un saimniecības vadītāja 
kabinetā.

Nomainīta caurteka uz ceļa 
RI 11 Kalniņi–Zariņi–Dainas. 

Elkšņu pagasts
Demontētas vecās puķu kas-

tes un to vietā uzstādīti seši jauni 
betona puķu podi.

Pārkrāsoti soliņi atpūtas lau-
kumā pie daudzdzīvokļu mājām.

Noņemts grunts apau-
gums  ceļa nomalēm pašvaldī-
bas ceļiem 4,2km garumā.

Atjaunots informācijas stends 
Kundzānu kapos.

Saukas pagasts
Veikts Saukas pagasta pār-

valdes zāles remonts un Sau-
kas pagasta pārvaldes telpu 
remonts.

Veikta Saukas pagasta au-
toceļa SA08 Kapeles–Grabažā-
ni–Baznīca ceļmalu attīrīšana no 
krūmiem.

Nomainītas vairākas caurte-
kas – ceļam SA11 Niedras–Pro-
diņi, ceļam SA22 šoseja–Zalači, 
kā arī ceļam SA01 Baloži–Meža 
Balceri.

Salabota lietus ūdeņu noteka 
Lones TN un saimniecības ēkai, 
kā arī ar siltumizturīgu materiālu 
nopakots Lones TN skurstenis.

Attēlos:
1. Noasfaltēta P. Stradiņa iela 

Viesītē
2. Rotaļlaukums Saukas 

pagastā
3. Uzstādīta paviljona tipa 

pieturvieta Viesītē

1

32

1

32

1

32



92025. gada janvāris  #1 (43)
Nomainīts bojātais kanalizā-

cijas trases posms.
Veikta ūdensvada posma 

nomaiņa 60 metru garumā.
Gada laikā veikti pārējie ik-

dienas darbi: teritorijas ap-
pļaušana visas vasaras garumā, 
grants seguma atjaunošana au-
toceļiem, apauguma noņem-
šana, caurtekas maiņa, bīsta-
mo koku zāģēšana, nolietoju-
šos koka elementu nomaiņa 
koka takai un spēļu laukumam  
u.t.t. 

Mežāres pagasts
Mežāre un Vīpes pagastos 

visa gada laikā veikti labiekārto-
šanas darbi pašvaldības teritorijā.

Mežārē vasarā labiekārto-
ta pludmale pie Mežāres dīķa. 
Melnzemes, smilts iegāde un izlī-
dzināšana. Laipas, ģērbtuves, tu-
aletes uzstādīšana. 

Mežāres pagasta kapos izga-
tavotas un  uzstādītas kapa no-
saukuma plāksnes, uzstādīti at-
kritumu konteineri. 

Ratīšu luterāņu kapos atjau-

nots žogs, ieejas vārti, uzstādīta 
bio tualete. 

Mežāres parkā atjaunoti 4 
galdi un 8 soli.

Mežāres ciemā veikta ūdens 
urbuma skalošana ūdens kvalitā-
tes uzlabošanai.

Autoceļam ME15 Mežāre–
Atašienes pagasta robeža no-
ņemts apaugums 1,1 km garumā.

Veikti remontdarbi topošā 
Mežāres feldšerpunkta telpās.

Mežāres Tautas nama tel-
pās interesentiem atvērta vec-

ticībnieku tradīciju saglabāšanas 
muzejtelpa. 

“Odzes upes zivsaimniecis-
kās ekspluatācijas noteikumu iz-
strāde un ūdens/grunts kvalitātes 
monitorings” Mežāres un Vīpes 
pagastā.

Vīpes pagasts
Vīpē divu gadu garumā atjau-

noti žogi visos pagasta kapos.
Pagasta kapos izgatavo-

tas uzstādītas kapa nosaukuma 
plāksnes, atkritumu konteine-

ri. Landzānu kapos uzstādīta bio 
tualete.

Veikta ūdens urbuma skalo-
šana Vīpes ciemā.

Regulāri veikti ceļu ikdienas 
uzturēšanas darbi.

Attēlos:
1. Atašienē pabeigta Alejas 

un Draudzības ielu pārbūve
2. Mežārē atvērts feldšer- 

punkts
3. Labiekārtota pludmale 

Mežārē

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagastsAknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Aknīste

Pašvaldības autoceļu darbi:
Aknīstes pagasta autoceļiem 

AK11, AK13, AK15, AK16, AK17, 
AK39, AK20 un AK21 veikta ceļa 
malu attīrīšana no krūmiem, ko-
pējā garumā 47,12 km.

Aknīstes pilsētas grantēta-
jām ielām un pagasta autoce-
ļiem veikta seguma atjaunošana, 
iestrādājot 444 m³ ceļiem pare-
dzētā maisījuma.

Aknīstes pilsētas ielām (Fiz-
kultūras, Girenieku, Lauku un 
Tirgus) un pagasta autoceļiem 

(AK36; AK14; AK11; AK39) veikta 
apauguma norakšana un grāvju 
tīrīšana.

Dienvidusējas upē uzstādīta 
pontonu piestātne laivām.

Veikti Aknīstes estrādes fasā-
des atjaunošanas darbi.

Realizēts iedzīvotāju iniciatī-
vu projekts, pie Aknīstes estrā-
des un Dienvidsusējas upes iz-
veidota promenāde.

Aknīste veikta ielu apgais-
mojuma nomaiņa uz LED gais-
mekļiem. Kopumā tika nomainīts 
191 gaismeklis.

Aknīstē aizvadītas Meža die-
nas 2024, tajās Sēļu parkā iestā-
dīti dažādi dekoratīvie koki.

Gārsene
Atjaunota publiskā infra-

struktūra Gārsenes dabas takās.
Pie Gārsenes pils uzstādī-

ti digitālie apmeklētāju plūsmas 
skaitītāji.

Pašvaldības autoceļu darbi:
Gārsenes pagasta autoce-

ļiem veikta seguma atjaunošana, 

iestrādājot 132 m³ ceļiem pare-
dzētā maisījuma.

Gārsenes pagasta autoce-
ļiem (GĀ02, GĀ06, GĀ14) veikta 
apauguma norakšana un grāvju 
tīrīšana.

Veikta Vecmuižas ezera 
pludmales smilšu papildināšana 
un pontonu laipas atjaunošana.

Realizēts iedzīvotāju iniciatīvu 
projekts par bruģēta laukuma iz-
veidi pie Gārsenes Tautas nama.

Asare
Asares muižas parkā uzstādīti 

jauni vides objekti, koku zaros ie-
kārti gaismekļi un parka teritorijā 
uzstādīti LED prožektori.

Notikusi Asares muižas kom-
pleksa Augļu klēts pagraba at-
jaunošana. Augļu klētij veikti fa-
sādes uzlabojumi, atjaunotas 
durvju un logu ailes.

Veikti labiekārtošanas darbi 
Zuju ezera peldētavā.

Atjaunots smilts segums.
Nokrāsots esošais pontonu 

tilts.
Izveidota koka taka un sauļo-

šanās platforma.
Veikts piebraucamā ceļa re-

monts un stāvlaukuma izveide.

Pašvaldības autoceļu darbi:
Asares pagasta autoceļiem 

veikta seguma atjaunošana, 
iestrādājot 216 m³ ceļiem pare-
dzētā maisījuma.

Apauguma noņemšana ceļ-
malām pašvaldības autoceļam 
AS08 Vilkupīte–Asare, kā arī 
caurteku tīrīšana un labošana 
pašvaldības autoceļiem.

Asares muižas parkā veikta 
dīķu tīrīšana, parka mūra attīrī-
šana no krūmiem, celmu raušana 
un teritorijas planēšana.

Veikta teritorijas planēšana 
un labiekārtošana pie Veccen-
soņu ēkas.

Attēlos:
1. Pārbūvēta Aknīstes estrāde
2. Veiksti uzlabojumi infra-

struktūrā Gārsenes ciemā
3. Turpinās iniciatīvas Asarē, 

atjaunojot Augļu klēts pagrabu 
un veicot citus darbus

Salas un Sēlpils pagastsSalas un Sēlpils pagasts

Ikdienas uzturēšanas darbi
Salas un Sēlpils pagastos 

veikti dažādi ikdienas uzturēša-
nas darbi: ziedu un košumkrū-
mu stādīšana un kopšana, kap-
sētu uzturēšana, labiekārtošanas 
darbi Zvejnieklīcī, Taborkalna 
skatu tornī, Līkumos, Salā, Ošā-
nos un Biržos. Tika nozāģēti bīs-
tamie koki, sagatavota malka un 
planēti pašvaldības ceļi. Veikti 
arī ikdienas autoceļu uzturēšanas 
darbi piešķirto līdzekļu ietvaros, 

paveikti dažādi darbi daudzdzī-
vokļu māju apsaimniekošanā.

Ceļu un infrastruktūras 
sakārtošana

Salas pagastā pabeigti as-
faltbetona bedru aizlāpīšanas 
darbi Salas, Biržu un Ošānu 
ciemos. Sēlpils pagastā, Sēli-
jas ciemā, veikts grants seguma 
remonts Centra ielā, kā arī no-
ņemts ceļa apaugums un tīrīti 
sāngrāvji. Saulstaru un Zaļajā ielā 

nomainītas caurtekas un veikti 
grāvju tīrīšanas darbi.

Attīstības projekti un saules 
enerģija

Jūlija beigās Biržos tika at-
klāts AS “Latvenergo” saules 
enerģijas parks. Lai uzturētu sau-
les paneļu darbspēju, no Sēlpils 
pagasta zemnieku saimniecības 
“BITĀNI” saules parkā 24 aitas 
rūpējās par zāles uzturēšanu ne-
pieciešamajā augstumā.

Ceļu rekonstrukcija un 
mobilitātes uzlabojumi

Salas ciemā veikta ceļu in-
frastruktūras sakārtošana Zaļajā 
ielā (daļēji), Ābeļu ielā un Vies-
turu ielas pieslēguma daļā. 3. ok-
tobrī svinīgi tika atklāta gājēju un 
velobraucēju infrastruktūra no 
Salas ciema līdz Jēkabpilij, uzla-
bojot mobilitāti un drošību vie-
tējiem iedzīvotājiem.

Energoefektivitāte un 
rotaļu laukumu izveide

Vairākos ciemos, tostarp 
Salā, Biržos, Ošānos un Sēli-
jā, notikusi gaismekļu nomaiņa 
uz energoefektīviem LED gais-
mekļiem ar viedo vadību. Sēli-
jas ciemā uzstādīts jauns rotaļu 

laukums, žogs rotaļu teritorijai un 
dīķim, kā arī sakārtota ugunsdzē-
sēju ūdens ņemšanas vieta.

Sabiedriskā infrastruktūra 
un veselības aprūpe

Sēlijas ciemā uzsākti būvdar-
bi notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tu atjaunošanai, bet Salas ciemā 
ārsta prakses vietā tiek veikti 
darbi, lai izveidotu invalīdu uz-
brauktuvi un pielāgotu tualeti. 
Turklāt veiktas aktivitātes Salas 
aptiekas izveidošanai.

Gada nogalē tika atjaunota 
Biržu Tautas nama ieejas fasādes 
daļa.

Kultūra un izglītība
Rosība pagastu Tautas namos 

nav mitējusies – Salas, Biržu un 
Sēlpils Tautas namos norisinājās 
daudzveidīgi pasākumi. Īpaša uz-
manība vērsta Salas ciema bib-
liotēkai, kas kļuvusi par nozīmīgu 
sabiedriskās dzīves centru. Tā ir 
vieta, kur apmeklētāji ne tikai lasa, 
bet arī piedalās dažādās aktivitā-
tēs un izglītojošos pasākumos. Arī 
pārējās pagastu bibliotēkas aktīvi 
darbojās, sekmējot vietējo kopie-
nu attīstību un veidojot patīkamu 
vidi iedzīvotājiem.

Skolu pedagogu kolektīvi 

veltīja uzmanību ne tikai mācī-
bu procesam, bet arī bērnu at-
tīstībai mākslā, mūzikā un spor-
tā. Salas PII “Ābelīte” un Biržu 
pamatskolas PII ar atsaucīgiem 
vecākiem un spēcīgu vadību tur-
pināja sekmīgi attīstīties.

Garīgā un sociālā dzīve
Aktīva darbība notika Sēlpils 

Evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
un Biržu Sv. Annas Evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. 

Atzinības un sasniegumi
Valsts svētkos Biržu Tautas 

nama vadītāja Vija Pazuha saņē-
ma Jēkabpils novada Pateicības 
rakstu par ieguldījumu kultūras 
un sabiedrības dzīves veidošanā. 

Novembra beigās Salas pa-
gasta uzņēmums SIA MYXU 
(valdes locekļi Mārtiņš Mālnieks 
un Raimonds Pabrieža) tika ap-
balvota ar Zemgales uzņēmēju 
balvu. Lepojamies ar jums!

Attēlos:
1. “Latvijas Valsts ceļu” bū-

vētais veloceliņš no Salas ciema 
līdz Jēkabpilij

2. Jaunizveidotais rotaļu lau-
kums Sēlijas ciemā

3. Salā veikta pārbūve Ābeļu 
un Viesturu ielās

1

32

1

32

Informāciju sagatavoja Jēkabpils novada pagastu pārvalžu vadītāji un Attīstības pārvaldes Projektu vadības nodaļa



Jēkabpils novada vēstis10

Decembrī darba ar jaunatni komanda 
saņēma pozitīvas ziņas par iesniegtajiem 
projektiem.

30.08.2024. tika iesniegts projekta 
pieteikums biedrības “Vidusdaugavas 
NVO centrs” Lauku attīstības partnerī-
ba “Vidusdaugava” izsludinātajā projek-
tu konkursā, rīcībā “Jauniešu iniciatīva” 
projekts “Jaunieši var”, kura aktivitātes 
vērstas uz jauniešu iespēju iepazīt uz-
ņēmējdarbību un radīt inovatīvas idejas 
šajā jomā. Aktivitātes paredzētas Viesī-
tes jauniešiem, sadarbojoties ar Aknīstes 
jauniešiem. Projekta kopējais finansē-
jums ir 6000,00 eiro, aktivitātes plānotas 
no 01.05.2025. līdz 01.10.2025. Projekts 
ir apstiprināts, un jau martā ziņosim par 
Viesītes un Aknīstes jauniešu iespējām 
iesaistīties projekta aktivitātēs.

07.10.2024. tika iesniegts Solidari-
tātes projekta “Jauni soļi ikdienai” pie-
teikums Eiropas Solidaritātes Korpuss 
programmā. Projekta ideju veidojuši un 
attīstījuši jaunieši piecu cilvēku koman-
dā, kopā ar jaunatnes darbinieci Annu 
Fedulovu. Projektā jaunieši vēlas soli-
darizēties ar Jēkabpils novada jaunie-
šiem un organizēt daudzveidīgas aktivi-
tātes citiem jauniešiem. Aktivitātes vēr-
stas uz būšanu dabā, radošuma atraisīša-
nu, vides ilgtspēju un ceļošanu arī dabai 
draudzīgi. Projekta aktivitātes plānotas 
no 01.03.2025. līdz 30.09.2025. Projekta 
plānotais budžets 5091,00 eiro. Projek-
ta aktivitātes plānotas dažādās Jēkab-
pils novada vietās. Projekts ir apstipri-
nāts, un jau martā projekta komanda in-
formēs par iespējām iesaistīties projekta 
aktivitātēs.

Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
ieviešana Jēkabpils novadā.

Decembra pēdējās dienās Jēkabpils 
novada pašvaldība iesniedza Jēkabpils 
novada Bērnu un jauniešu centra darba 
ar jaunatni sagatavoto projekta pietei-
kumu par digitālā darba ar jaunatni sis-
tēmas ieviešanu Jēkabpils novadā. Pro-

jekta aktivitātes ir vērstas uz brīvprātīgā 
darba sistēmas uzlabojumiem un aktīvu 
jauniešu iesaisti brīvprātīgā darba akti-
vitātēs, atjaunojot materiāltehnisko bāzi 
Jēkabpils novada Bērnu jauniešu cen-
tra jauniešu telpās Jēkabpilī un novadā. 
Projekta aktivitātes plānotas 2025. gada 
laikā visā Jēkabpils novadā. Projektu fi-
nansē Eiropas atveseļošanās fonds. Jē-
kabpils novada pašvaldības plānotais 
projekta finansējums ir 62 280 eiro, pro-
jekta PVN daļu 13 079 eiro apmērā segs 
Jēkabpils novada pašvaldībā. Jau febru-
ārī informēsim par pirmajām jauniešu ak-
tivitātēm šajā projektā.

∙  ∙  ∙
2024. gada 20. decembrī Jēkabpils 

novada teritorijā norisinājās aizraujošas 
dāvanu medības jauniešiem. Pa visu no-
vadu Jēkabpils novada Bērnu un jaunie-
šu centra čaklajiem rūķīšiem bija izbiru-
šas 72 dāvaniņas, kuras bija paslēptas pie 
Ziemassvētku dekorācijām pilsētās un 
ciematos.

Sirsnīgs paldies ikvienam, kas pie-
dalījās šajā svētku piedzīvojumā! Īpašs 
paldies par pieklājību un to, ka atstājāt 
dāvanas arī citiem meklētājiem, ļaujot vi-
siem izjust svētku burvību.

Jauniešiem / Izglītība

Dalība aktivitātēs ir bez maksas. Vairāk informācijas jauniešu Facebook un 
Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Atskats uz decembra jauniešu aktivitātēm
Lai šis Jaunais gads kļūst par jūsu spo-

žāko lidojumu sākumu!
Lai 2025. gads piepilda jūsu sirdis ar 

jaunām idejām, drosmi sapņot lielus sap-
ņus un ticību tam, ka jūs varat iekarot jeb-
kuru virsotni! 

Uzdrīkstieties būt jūs paši, tādi, kādi 
esat vispatiesākajā būtībā. Katrs solis, ko 
sperat šajā gadā, ir solis tuvāk jūsu liela-
jiem mērķiem.

Lai izaicinājumi kļūst par jūsu spēka 
stūrakmeņiem un katrs mazais šķērslis – 
par iespēju augt un kļūt stiprākiem.

Atcerieties – jūs neesat vieni! Mēs, 
jūsu jaunatnes darbinieki, vienmēr būsim 
blakus, lai sniegtu atbalstu, dalītos prie-
kā un palīdzētu jums sasniegt to, kas šķiet 
neiespējams. 

Lai 2025. gads ir dzirkstošs ar pozitī-
vu enerģiju, īstu draudzību un maziem, bet 
nozīmīgiem brīnumiem, kas iedvesmo!

Aiziet, 2025. gads – tas ir jūsu laiks, 
jūsu gads, jūsu iespēja radīt pasauli, kādu 
vēlaties!

∙  ∙  ∙
Jauniešu aptauja par 2024. gada jau-

niešu aktivitātēm.
Izvērtējot aizvadīto darba gadu un 

plānojot tekošo, darba ar jaunatni koman-
da aicina jauniešus vecumā no 13 līdz 25 
gadiem piedalīties aptaujā, lai dalītos ar 
savu atgriezenisko saiti par jauniešu aktivi-
tātēm 2024. gadā un sniegtu savas idejas 
un ierosinājumus šī gada aktivitātēm. Ap-
taujas anketa pieejama šeit: https://ej.uz/
jauniesivar2024. Mums ir svarīgs ikkatra 
jaunieša viedoklis!

∙  ∙  ∙
Aicinām uz 2025. gada mērķu izvirzīša-

nas darbnīcu! 
16. janvārī no plkst. 16.00 līdz 18.00 

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā kopā 
izvirzīsim mērķus šim gadam un arī savu 
ceļu, lai mērķus sasniegtu! Piesakies pa tāl. 
nr. 26001913 (Elīna)

∙  ∙  ∙
Darbnīca jauniešiem “Projekta Pirmais 

Solis”
Vai tev ir ideja, ko vēlies īstenot Jēkab-

pils novada lauku teritorijā?
Tagad ir īstais brīdis spert pirmo soli tās 

īstenošanā!
Iepazīsti, kā Eiropas Lauksaimniecības 

fonds lauku attīstībai (EFLA) var palīdzēt 
īstenot tavu sapni. Uzzini par SVVA/LEA-
DER pieejas finansējumu, kas paredzēts, 
lai atbalstītu jauniešu idejas un projektus!

Saņem vērtīgu informāciju un atbalstu, 
lai:

• attīstītu savas idejas un projektus;

• realizētu nozīmīgas pārmaiņas savā 
kopienā;

• kļūtu par daļu no veiksmīgu projektu 
stāstiem

Jēkabpils novada lauku teritorijā.
Nepalaid garām iespēju izdarīt savu 

pirmo soli pretī panākumiem!
Tiekamies 21. janvārī plkst. 16.00 Ata-

šienes jauniešu telpās. Tiekamies, lai kopā 
spertu “Projekta Pirmo Soli”!

∙  ∙  ∙
Jauniešu sarunu vakars!
22. janvārī plkst. 16.00 Jēkabpils nova-

da Bērnu un jauniešu centrā tiekamies uz 
pirmo šī gada Jauniešu sarunu vakaru – tēja  
un kopīgas sarunas par un ap 2025. gada 
jauniešu aktivtātēm, plānotajām aktivitā-
tēm un  projektiem.  Pievienojies!

∙  ∙  ∙
Aknīstes jauniešu iniciatīvu grupa aici-

na jauniešus vecumā no 13 līdz 25 gadiem 
pavadīt piektdienas pēcpusdienu kopā!

24. janvārī plkst. 16.00 Aknīstes Bērnu 
un jauniešu centrā norisināsies neformāla 
jauniešu sanākšana. Kopā spēlēsim nefor-
mālas spēles, čalosim un skatīsimies kino. 
Tāpēc ikviens jaunietis aicināts ņemt līdzi 
pledu vai spilventiņu ērtākai atmosfērai, kā 
arī našķus pēc savas izvēles.

Uz tikšanos!
∙  ∙  ∙

Izlaušanās spēle!
Tev ar draugiem salūst mašīna. Jūs at-

topaties pamesta ceļa meža malā. Ir vēls 
un tuvojas vētra. Meklēdami patvērumu, 
jūs atrodas meža būdiņu, kurā nolemjat 
patverties un pārlaist nakti.

Nākamajā rītā durvis ir aizslēgtas ar 
kodu un visiem logiem ir dzelzs restes. 
Jums priekšā stāv grāmata un savāds 
disks. Saprotat, ka ārā netiksiet, kamēr ne-
atrisināsiet dažādas mīklas un prāta mež-
ģus. Vai tev ar draugiem izdosies tikt ārā 
no būdiņas? 

Tiekamies 29. janvārī laikā no plkst. 
14.00 līdz 17.00 Salas jauniešu telpās. Vai-
rāk informācijas: 25712909 (Linda)

∙  ∙  ∙
Aicinām uz spēļu vakaru Viesītes jau-

niešu telpās!
29. janvārī no plkst. 14.00 līdz 17.00 

kopā baudīsim aizraujošu un sirsnīgu pēc-
pusdienu. Piedalīsimies erudīcijas spēlēs, 
kas izaicinās mūsu zināšanas un domāšanu, 
kā arī vienkārši pavadīsim laiku jaukā kom-
pānijā. Un, protams, par patīkamu noskaņu 
parūpēsies silta tēja un laba atmosfēra.

Nāc, iesaisties un radi neaizmirstamus 
mirkļus kopā ar mums!

Iespējas un aktivitātes jauniešiem janvārī

Datorus sociāli neaizsargātiem skolēniem varēs 
izsniegt arī pārējiem izglītojamajiem mācībām 
skolā

Jēkabpils novads ceļā uz XIII Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem

Šovasar Rīgā no 5. līdz 13. jūlijam no-
risināsies XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki.

No Jēkabpils novada svētkiem ga-
tavojas 986 dalībnieki, kuri veido lielāko 
daļu no Sēlijas vēsturiskā novada dalīb-
nieku skaita:

• 318 koristi,
• 404 tautas deju dejotāji,
• 115 dalībnieki no folkloras kopām,
• 89 mākslinieki no vizuālās un vizuāli 

plastiskās mākslas kolektīviem,

• 34 muzikanti no instrumentālās mū-
zikas kolektīviem,

• 18 dalībnieki no pūtēju orķestra,
• 8 muzikanti no mazā muzikālā 

kolektīva.
Dalībnieki pārstāv 15 izglītības 

iestādes.
Pēc Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes  

sniegtās informācijas publicēšanai sagatavoja  
Jēkabpils novada pašvaldības  

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas 
nodaļa

Datorus, kas ar Eiropas Savienības 
(ES) Atveseļošanas fonda atbalstu nodro-
šināti sociāli neaizsargātiem skolēniem, 
turpmāk izmantošanai mācību procesam 
skolā, varēs izsniegt arī pārējiem skolē-
niem. To paredz 2025. gada 7. janvārī val-
dībā apstiprinātie noteikumu grozījumi.

Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) 
2023. gada nogalē noslēdza datoru pie-
gādes, un vispārizglītojošo skolu 1.–
12. klašu sociāli neaizsargātiem skolēniem 
visā Latvijā ir pieejami vairāk nekā 35 tūk-
stoši jauni Chromebook datori.

Ar ES Atveseļošanas fonda investīci-
ju programmas finansējumu Chromebook 
datori primāri nodrošināti no mazāk aiz-
sargātajām grupām – trūcīgām un maz-
nodrošinātām mājsaimniecībām, ārpusģi-
menes aprūpē esošiem, daudzbērnu vai 
viena vecāka ģimenē esošiem skolēniem 
vispārējās izglītības satura apguvei. Iz-
vērtējot piegādāto datoru lietojumu sko-
lās, secinātas iespējas paplašināt mērķa 
grupas, skolēni, kuri mācību procesā arī 
var izmantot piegādātos datorus. Apstip-

rinātie grozījumi paredz, ka turpmāk pie-
gādātos datorus mācību procesam skolā 
varēs izsniegt arī pārējiem skolēniem, 
vienlaikus saglabājot uzsvaru uz sociāli 
neaizsargātām grupām. Tādējādi tiek no-
drošināts, ka izglītības iestādē datorteh-
nika ir pieejama visiem izglītojamajiem.

Grozījumi paredz arī par četriem mē-
nešiem, līdz šī gada 30. aprīlim, pagarināt 
interneta datu pārraides jaudas priekšiz-
pēti skolās visā Latvijā, kas paredz skolās 
veikt iekštīkla funkcionēšanas uzlaboju-
mus. Paredzēts, ka pašvaldībām informā-
cijas un komunikāciju tehnoloģiju iekārtu 
iegādei, iekštīkla un citiem uzlabojumiem 
būs pieejams finansējums 3 miljonu eiro 
apmērā.

Uzlabojumu veikšana paredz dažā-
dus risinājumus atbilstoši izpētes secinā-
jumiem un izglītības iestādes vajadzībām. 
7. janvārī apstiprinātie noteikumu grozī-
jumi plašāk pieejami Ministru kabineta 
tīmekļvietnē.

Izglītības un zinātnes ministrijas 
Komunikācijas nodaļa



112025. gada janvāris  #1 (43)

2024. gadā SIA “Jēkabpils ūdens” veic ieguldījumus 
infrastruktūrā un piesakās dalībai divos projektos

“2024. gadā sperti nozīmīgi 
soļi uzņēmuma energoefektivi-
tātes palielināšanā un infrastruk-
tūras uzlabošanā, savukārt 2025.
gadā turpināsim uzlabojumus 
infrastruktūrā un ceram īstenot 
divus CFLA iesniegtos projek-
tus,” par SIA “Jēkabpils ūdens” 
darbu 2024. gadā stāsta valdes 
loceklis Artūrs Smagars. Viņš uz-
sver, ka iedzīvotājiem ir būtiska 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
nepārtrauktība un kvalitāte, tik-
pat svarīga ir arī Eiropas Savienī-
bas direktīvu izpilde.

2024. gadā uzņēmums veica 
aerācijas tvertnes atjaunoša-
nas darbus attīrīšanas iekārtās 
“Daugavsala”, lai nodrošinātu 
tās drošu un efektīvu darbību. 
Papildus tam tika uzstādīts ģe-
nerators ar automātiku, kas ga-
rantē attīrīšanas iekārtu procesa 
nepārtrauktību elektrības pade-

ves traucējumu gadījumā. Tāpat 
Daugavsalā veikta saules elek-
trostacijas izbūve, kas turpmāk 
nodrošinās elektroenerģiju paš-
patēriņam, ievērojami samazinot 
izmaksas. Kā norāda uzņēmuma 
enerģētiķis Artūrs Glāznieks, 
šī iniciatīva varētu atmaksāties 
5–6 gadu laikā. Viņš skaidro, ka 
šobrīd darbi ir pabeigti un sau-
les elektrostacijai no AS “Sada-
les tīkls” saņemta pagaidu at-
ļauja, bet process varētu pilnībā 
noslēgties aprīļa beigās, kad iz-
būvētajā objektā būs iespējams 
veikt atbilstošus mērījumus, jo 
nepieciešama lielāka saules in-
tensitāte, nekā tas ir ziemā.

Kanalizācijas tīklu uzlaboša-
nā veikti būtiski darbi Zvanītāju 
ielā, kur renovēts 300 metru garš 
posms, izmantojot oderēšanas 
metodi. Šis risinājums ievēroja-
mi samazina infiltrāta daudzumu, 

tādējādi mazinot slodzi kanali-
zācijas sūkņu stacijas iekārtām, 
sūkņiem, kā arī samazinot elek-
troenerģijas patēriņu. Nākam-
gad ar oderēšanas metodi Zvanī-
tāju ielā plānots sakārtot vismaz 
300 m garu kanalizācijas tīklu 
posmu. Tāpat 2024. gadā veik-
ta aizbīdņu atjaunošana pie tilta, 
kas ved uz Daugavsalu, ļaujot 
operatīvi pārvaldīt kanalizācijas 
tīklu sistēmu avāriju gadījumos.

 Lai nodrošinātu uzņēmuma 
ilgtspējīgu attīstību, SIA “Jē-
kabpils ūdens” 2024. gadā CFLA 
iesniedza divus projektus. Pir-
mais – “Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu un dūņu apstrādes sis-
tēmas pārbūve” – paredz infra-
struktūras pielāgošanu Eiropas 
Savienības direktīvām, kas no-
saka slāpekļa un fosfora apjoma 
samazināšanu attīrītajos notek-
ūdeņos. Otrs projekts – “Viedo 

risinājumu ieviešana ūdensap-
saimniekošanā” – mērķēts uz at-
tālināto komercskaitītāju nolasī-
šanas sistēmu ieviešanu, kas ļaus 
optimizēt resursus un uzlabot 
pakalpojumu efektivitāti. Abus 
projektus plānots īstenot tuvāko 
gadu laikā.

SIA “Jēkabpils ūdens” turpi-
na darbu pie inovācijām un pa-

kalpojumu kvalitātes uzlaboša-
nas, apliecinot savu apņēmību 
nodrošināt ilgtspējīgus un iedzī-
votājiem uzticamus ūdenssaim-
niecības pakalpojumus. Plašāka 
informācija par uzņēmuma dar-
bību pieejama mājaslapā www.
jekabpilsudens.lv.

SIA “Jēkabpils ūdens”  
administrācija

Izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutā 
“Jēkabpils–Troškas–Rijnieki”

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Autotransporta direkcija”, ņemot vērā pērnā 
gada 26. novembra Jēkabpils novada pašvaldī-
bas vēstulē pausto ierosinājumu, saskaņojusi re-
ģionālās nozīmes maršruta reisa izpildi ar mācī-
bām Jēkabpils 3. vidusskolā. 

Lai Jēkabpils 3. vidusskolas izglītojamie pēc 
mācību stundu beigām plkst. 15.25 nokļūtu dzī-
vesvietā Mežārē, tika izskatīta iespēja reģionālās 
nozīmes maršrutā Jēkabpils–Troškas–Rijnieki:

• slēgt reisu plkst. 15.20 no Jēkabpils AO (no 
pirmdienas līdz piektdienai, mācību laikā);

• atklāt reisu plkst. 15.35 no Jēkabpils AO (no 
pirmdienas līdz piektdienai, mācību laikā);

• slēgt reisu plkst.16.35 no pieturas “Atašie-
nes skola” (no pirmdienas līdz piektdienai, mā-
cību laikā);

• atklāt reisu plkst. 16.40 no pieturas “Atašie-
nes skola” (no pirmdienas līdz piektdienai, mā-
cību laikā).

Minētie grozījumi tiks ieviesti no 2025. gada 
20. janvāra.

VSAI “Autotransporta direkcija”

Paldies par atbalstu 2024. gadā!

Paldies visiem, kuri 
2024. gadā bija kopā ar mums, – 
atbalstītājiem, ciemiņiem, dzīv-
nieku draugiem, interesentiem 
un palīgiem! No sirds esam patei-
cīgi katram, kurš ir iesaistījies un 
atbalstījis – ar klātbūtni, ziedo-
jot barību un nepieciešamās lie-
tas, ziedojot naudu uz ziedojumu 
kontu un pilsētas uzņēmumos ie-
vietotajās ziedojumu kastītēs. Pa-
teicoties atbalstam, esam spējuši 
sniegt palīdzību lielākam dzīvnie-
ku skaitam no visa novada un no-
drošināt komfortablākus apstāk-
ļus mūsu esošajiem iemītniekiem.

Šajā gadā jaunas mājas at-
raduši 74 mūsu ķepaiņi. Paldies 
jaunajiem mīluļu “vecākiem” par 
uzdrīkstēšanos pieņemot lēmu-
mu – dot mājas kādam no dzīv-
nieku patversmes iemītniekiem, 
pacietību un mīlestību, uzņemot  
jauno ģimenes locekli. Vienmēr 
esam aizkustināti saņemot ziņas 
un stāstus no jaunajām mājām.

Visa gada laikā patversmi ap-
ciemoja gan mūsu novada, gan 
citu tuvāko novadu izglītības 
iestāžu audzēkņi. Paldies jums! 
Priecājamies arī, ka mūs apcie-
mo un sniedz atbalstu dažādas 
jauniešu organizācijas un grupas. 
2024. gada vairāki jaunieši izvē-
lējās ziedojumu vākšanu un dzīv-
nieku patversmes apmeklējumu 
skolas projektu ietvaros, paldies 
par to! Patiesi liels paldies uzņē-
mumiem un iestādēm, kas mūs 
atbalstīja ar ziedojumiem!

Mūsu atbalstītāju 2024. gadā 
patiešām ir bijis daudz, un atse-

višķu paldies katram varat izlasīt 
mūsu mājas lapā! 

Vienmēr priecājamies par ap-
ciemojumiem – jo tas ir veids, kā 
varat iepazīties ar mūsu ķepai-
ņiem un, kas gan zina, atrast sev 
lielisku  mājas mīluli, kompanjo-
nu un draugu. Pateicamies mūsu 
brīvprātīgajiem palīgiem, kā arī 
vienkārši apmeklētājiem, kas  nāk 
ciemos komunicēt ar mūsu ķe-
paiņiem, jo šobrīd nav iespējas 
uzņemties rūpes par kādu četrkā-
jaino draugu savās mājās. Arī tas 
mūsu iemītniekiem ir svarīgi, dau-
dziem ir ilgi un pacietīgi jāmācās 
saprasties ar cilvēkiem, uzticē-
ties viņiem. Tomēr visvairāk katrs 
no mūsu astaiņiem – ķepaiņiem 
vēlas sagaidīt savu īsto cilvēku un 
īstās, drošās mājas! Pateicoties 
jūsu atsaucībai – viņu sapnis par 
īstajām mājām tiek piepildīts!

Jēkabpils Dzīvnieku patversme

Energoefektivitāte darbībā: divi 
projekti, ievērojams enerģijas 
ietaupījums!

SIA “JK Namu pārvalde” 
2024. gada nogalē apkopoja un 
iesniedza  AS “Attīstības finanšu 
institūcijai “Altum” pārskatus par 
siltumenerģijas patēriņu daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās Liepu 
ielā 22 un Dārzu ielā 7, Jēkabpi-
lī, Jēkabpils novadā. 2023. gadā 
šajās mājās tika pabeigti Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) un Altum līdzfinansētie 
energoefektivitātes uzlabošanas 
projekti.

Energoefektivitātes rādītā-
ji Liepu ielā 22. Siltumenerģi-
jas patēriņš 2022. gadā (pirms 
renovācijas) – 152,841 MW/h, 
2023. gadā (pēc renovācijas) – 
79,020 MW/h. Ietaupījums: 
73,821 MW/h jeb 48,3 procenti.

Energoefektivitātes rādī-
tāji Dārzu ielā 7. Siltumenerģi-
jas patēriņš 2022. gadā (pirms 
renovācijas) – 248,840 MW/h, 
2023. gadā (pēc renovāci-
jas) – 141,711 MW/h. Ietaupījums: 
107,129 MW/h jeb 43,1 procents.

Šie rezultāti apliecina 
ievērojamu siltumenerģijas 
patēriņa samazinājumu un 
sniedz vairākus ieguvumus 
mājas iedzīvotājiem un ap-
kārtējai videi.

Ko nozīmē šie 
sasniegumi?

Mazāki enerģijas izde-
vumi: iedzīvotāji izjūt tiešu 
finansiālu atvieglojumu, sa-
mazinoties rēķiniem par 
apkuri.

Videi draudzīgs risinā-
jums: mazāks siltumenerģi-
jas patēriņš palīdz samazināt 
siltumnīcefekta gāzu emisi-
jas, tādējādi veicinot klimata 
pārmaiņu ierobežošanu.

Labāka dzīves kvalitāte: 
uzlabota ēku termālā izolā-
cija nodrošina komfortablā-
ku dzīvojamo vidi.

Kas to veicināja?
Ēku siltināšana, apku-

res sistēmas atjaunošana, logu 
nomaiņa.

Iespējami labvēlīgi laikaps-
tākļi un iedzīvotāju atbildīgā-
ka attieksme pret enerģijas 
taupīšanu.

SIA “JK Namu pārvalde” 
turpinās vērtēt siltumenerģijas 
patēriņa datus arī par 2024. un 
2025. gadu, kā to paredz finan-
siālā atbalsta līguma nosacījumi.  

Sasniegtais enerģijas ietau-
pījums 43–48 procentu apmērā 
ir spilgts pierādījums, ka mērķ-
tiecīgas energoefektivitātes ini-
ciatīvas var sniegt ievērojamu 
pienesumu iedzīvotāju labklājī-
bai un vides aizsardzībai. Atmak-
sājies arī projektos ieguldītais 
darbs un resursi. 

Mēs aicinām arī citas dzīvo-
jamās mājas sekot šim piemē-
ram un ieguldīt energoefektivi-
tātē, kas ilgtermiņā atmaksājas 
ar uzviju.

SIA “JK Namu pārvalde”

• Ar 2025. gada janvāri SIA “Jēkabpils ūdens” ir pārgājis uz jaunu norēķinu sistēmu. Rēķinos par 
2025. gada janvāri būs ievietoti jaunie svītru kodi. Veicot apmaksu, lūdzam neizmantot iepriekšē-
jos rēķinus ar vecajiem svītru kodiem.

• SIA “Jēkabpils ūdens” aicina, veicot maksājumus internetbankā, pievērst uzmanību arī rēķina 
numuram, kas var būt mainīts.

• Lūdzam maksājuma uzdevumā norādīt precīzu rēķina numuru un objekta adresi. Piemēram: 
P-1234-001-012025, Ūdens iela 10.

• Ūdens skaitītāju rādījumu ziņošana SMS (īsziņās) netiek pieņemta!

No 2025. gada janvāra SIA “Jēkabpils ūdens” rēķinos būs jauni svītru kodi



Jēkabpils novada vēstis12

Biedrība “Vidusdaugavas NVO 
centrs” janvārī ir noslēgusi līgumu par un 
Latvijas valsts finansēta projekta “Sud-
raba ekonomika Latvijā: diskrimināci-
jas risku mazināšana senioru iekļaušanai 
darba tirgū” realizēšanu 2025. gada laikā.

Projekta mērķis ir mazināt diskrimi-
nāciju darba tirgū pēc vecuma pazīmes 
jeb eidžismu, sekmēt senioru vecuma ie-
dzīvotāju līdzdalību valsts ekonomiskajā 
aktivitātē, attīstīt mazo uzņēmējdarbību, 
kas orientēta uz senioru vajadzībām vai 
uzlabos viņu dzīves kvalitāti. 

Galvenās aktivitātes:
• apmācību programmas izveide un 

apmācību veikšana iedzīvotājiem vecu-
mā 55+,

• senioru konsultācijas par darba 
likumdošanu un uzņēmējdarbības 
uzsākšanu,

• 4 mēnešu mentorings, lai veicinātu 
uzņēmējdarbības attīstību,

• informatīvā kampaņa, akcen-
tējot pozitīvos piemērus senioru 
nodarbinātībā.

Projekts aptvers visus Latvijas reģio-
nus un ir būtisks solis ceļā uz aktīvāku un 
iekļaujošāku sabiedrību.

Madara Borisova, 
Vidusdaugavas NVO centrs

Biedrības “Vidusdaugavas NVO 
centrs” īstenotais projekts “Kultūrtan-
dēms” ir veiksmīgi noslēdzies, atstājot 
aiz sevis paliekošu pozitīvu iespaidu. Pro-
jekta ietvaros tika veicināta Ukrainas ci-
viliedzīvotāju bērnu un jauniešu integrā-
cija Latvijā, piedāvājot dažādas aktivitā-
tes, kas ļāva iepazīt Latvijas kultūru, tra-
dīcijas un vērtības.

Projekta laikā tika stiprināta savstar-
pējā sapratne un sadarbība starp da-
žādām sabiedrības grupām. Dalībnieki 
guva neaizmirstamu pieredzi, paplašinā-
ja savas zināšanas par Latviju un attīstīja 
prasmes, kas palīdzēs viņiem turpmākajā 
dzīvē.

Paldies visiem dalībniekiem, brīvprā-
tīgajiem un partneriem par iesaisti un ie-
guldījumu projekta norisē! Jūsu atbalsts 
padarīja iespējamu šī projekta izdošanos, 
radot pozitīvas pārmaiņas sabiedrībā.

Vairāk informācijas un fotogrāfijas no 
projekta aktivitātēm pieejamas biedrī-
bas mājaslapā www.vidusdaugavasnvo.lv.

Ieva Druveniece, 
sabiedrisko attiecību speciāliste, 

Vidusdaugavas NVO centrs

Vidusdaugavas NVO centrs sāk īs-
tenot Latvijas valsts finansētu projektu 
“Dzīve ir šodien: Senioru rīcībpolitikas 
ieviešana biedrībā Vidusdaugavas NVO 
centrs”. Projekts ir apstiprināts NVO 
fonda makroprojektu ietvaros, un tas no-
risināsies no 2025. gada 1. janvāra līdz 
2026. gada 31. oktobrim.

Projekta mērķis ir pievērst uzmanību 
un raisīt plašāku diskusiju par sabiedrības 
novecošanās procesiem, kā arī veicināt 
senioru mūsdienīgas prasmes savu inte-
rešu pārstāvībā.

Projekts paredz Jēkabpils novada se-
nioru konsultatīvās padomes izveidoša-
nu un darbības nodrošināšanu, iesaistot 
pašvaldības pārstāvjus, sadarbību ar Lat-
vijas Pensionāru federācijas izveidošanu 
un citus līdzvērtīgus interešu pārstāv-
niecības pasākumus, senioru tīklošanās 
pasākumus un līderu apmācības, senio-
ru nometnes “Stiprs. Laimīgs. Seniors!” 

organizēšanu gan 2025., gan 2026.gadā, 
kā arī tāda mūsdienīga pasākuma, kā se-
nioru hakatons organizēšanu 2026.gadā. 
Plānots arī izveidot “Vidusdaugavas Se-
nioru universitātes” filiāles Jēkabpils no-
vadā un veicināt darbību, tai skaitā – ie-
saistot brīvprātīgos. Lai uzsvērtu sabied-
rības vecākās paaudzes pārstāvju devu-
mu, 2026. gadā plānots uzņemt filmu par 
senioriem Jēkabpils novadā.

Lai uzzinātu vairāk, apmeklējiet bied-
rības mājaslapu: www.vidusdaugavasn-
vo.lv vai sazinieties ar projekta vadītāju 
Lāsmu Lapiņu pa e-pastu info@vidus-
daugavasnvo.lv.

Madara Borisova, 
Vidusdaugavas NVO centra  

sabiedrisko attiecību speciāliste

NVO aktualitātes

Vidusdaugavas NVO centrs uzsāk jaunu projektu 
senioru atbalstam

Iespēja apgūt un pilnveidot prasmes ar ES līdzfinansējumu

Noslēdzies projekts “Kultūrtandēms”

Vidusdaugavas NVO centrs uzsāk projektu 
Sudraba ekonomikas atbalstam

Nodarbināti un pašnodar-
bināti iedzīvotāji vecumā no 18 
gadiem var pieteikties izglītības 
programmām platformā www.
stars.gov.lv, lai apgūtu darba 
tirgū aktuālas profesijas, piln-
veidotu un uzlabotu profesio-
nālās kompetences un digitālās 
prasmes.

Platformā pieejamas daudz-
veidīgas izglītības programmas, 
kas piedāvā apgūt profesijas un 
pilnveidot prasmes visos Latvi-
jas reģionos – Kurzemē, Zem-

galē, Vidzemē, Latgalē un Rīgā. 
Mācību piedāvājumā iekļautas 
arī programmas ar iespēju mā-
cīties attālināti. Izglītības prog-
rammu katalogs ir pieejams 
platformas sadaļā “Izglītības 
programmas”. Mācību piedā-
vājums tiek regulāri aktualizēts, 
sniedzot iespēju ikvienam apgūt 
noderīgas prasmes gan karjerai, 
gan ikdienas dzīvei.

Lielāko daļu mācību izmak-
su sedz Eiropas Sociālā fonda 
Plus (ESF+) un valsts budžeta 

līdzfinansējums. Atkarībā no iz-
glītības programmas veida, līdz-
maksājums no 5 % līdz 30 % no 
kopējās mācību maksas. Nodar-
binātām personām no mājsaim-
niecībām, kam piešķirts mazno-
drošinātas vai trūcīgas mājsaim-
niecības statuss, kā arī perso-
nām, kuras ieguvušas bēgļa vai 
alternatīvo statusu, mācības ir 
bez maksas.

Pieteikties mācībām var 
prasmju pārvaldības platfor-
mā www.stars.gov.lv, izveidojot 

individuālo mācību kontu. Tajā 
pieejama informācija par mācī-
bu iespējām un to īstenošanas 
vietām, uzņemšanas nosacīju-
miem, kā arī mācību un atbal-
sta iespējām. Savā individuālajā 
mācību kontā ikviens arī var uz-
krāt informāciju par iepriekš ie-
gūto izglītību, profesionālo pie-
redzi un iegūtajiem izglītību ap-
liecinošiem dokumentiem.

Iepazīsties ar piedāvāta-
jām programmām, izveido savu 
individuālo mācību kontu un 

piesakies mācībām platformā  
www.stars.gov.lv!

Pavisam drīz, no janvāra 
vidus, platformā būs iespējams 
pieteikties jaunam mācību pie-
dāvājumam šajā projektā. Tāpat 
nākotnē plānots platformā pub-
licēt arī jaunas izglītības iespē-
jas Individuālo mācību kontu 
programmā.

Inga Grīnberga, 
Izglītības darba speciāliste  

mūžizglītības jautājumos, 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde



132025. gada janvāris  #1 (43)

10., 17. un 24. februārī plkst. 9.00–13.00 
Jēkabpils stadiona telpās (stadiona tribīņu 
ēkā) Brīvības ielā 289 aicinām uz  asins do-
noru dienu Jēkabpilī! 

Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus un spētu nodrošināt 
asins pieejamību ikvienam, kam tā būs nepieciešama, VADC aicina 
ikvienu atsaucīgu cilvēku ziedot asinis. Lai dotos uz asins ziedoša-
nas vietu, galvenais ir laba pašsajūta un vēlme palīdzēt. Lai ziedo-
tu asinis, līdzi jābūt derīgam personu apliecinošam dokumentam 
(pasei, personas apliecībai (eID) vai jebkurai citai personu identifi-
cējošai apliecībai, kas satur sekojošu informāciju – personas kodu, 
vārdu, uzvārdu un foto.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Informējam, ka mobilais 
mamogrāfs Veselības centrs 4 
plāno ierasties Jēkabpilī pie Jē-
kabpils slimnīcas virtuves 26. un 
27. februārī.

Mamogrāfa pārbaude pie-
ejama tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta. Sievietēm, kuras ir sa-
ņēmušas uzaicinājuma vēstuli 
no Nacionālā veselības dienes-
ta Valsts skrīninga program-
mas ietvaros, izmeklējums ir bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga divus gadus kopš ie-
sūtīšanas datuma). Ar ģimenes 
ārsta vai ārstējoša ārsta norīko-
jumu, kuram nav līgumattiecī-
bu ar Nacionālo veselības die-
nestu, – par maksu. Nepiecie-
šams iepriekšējs pieraksts, zva-

not uz tālruņa numuru 27866655 
(darba dienās plkst. 9–17), iedzī-
votāji ir aicināti iepriekš saga-
tavot personas kodu un tālruņa 
numuru.

Mājas lapa, kur redzami visi 
Mobilā mamogrāfa izbrauku-
mu datumi, – https://vc4.lv/
mamografs/.

Jolanta Lasmane 
Mobilā mamogrāfa vadītāja

10., 17. un 24. februārī aicinām uz 
asins donoru dienu Jēkabpilī!

26. un 27. februārī Jēkabpilī būs 
mobilais mamogrāfs

2024. gadā Jēkabpils reģio-
nālās slimnīcas Dzemdību no-
daļā pasaulē nāca 379 bērniņi – 
195 meitenes un 184 zēni. Prie-
cājamies par katru mazulīti un 
no sirds pateicamies jums par 
uzticēšanos.

Savukārt 2025. gada 1. jan-
vārī plkst. 12.14, sagaidījām 
pirmo 2025. gada bērniņu – 
meitenīti! Vēlam viņai augt lie-
lai, stiprai un veselai!

Jēkabpils reģionālās slimnīcas  
Dzemdību nodaļa

Jēkabpils Dzemdību nodaļā šogad 
pirmais bērniņs – meitenīte!

No 2025. gada 1. janvāra pa-
augstināts zemākais minimā-
lo ienākumu slieksnis no 20 % 
līdz 22 % apmērā no ienākumu 
mediānas, kas ietekmēs ne tikai 
garantētā minimālā ienākumu 
(GMI) pabalsta saņēmējus, bet 
arī valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējus, personas 
ar invaliditāti, kuriem invalidi-
tāte noteikta vispārējā gadīju-
mā, un pensijas vecuma iedzī-
votājus. Procentuālais apmērs 
mainīts, lai izpildītu Satversmes 
tiesas lēmumu, kurā pašreizējais 
minimālo ienākumu zemākais lī-
menis sociālās palīdzības snieg-
šanai bija atzīts par neatbilstošu.

Tas nozīmē, ka sociālo palī-
dzību saņemt būs tiesīgas māj-
saimniecības ar lielākiem ienā-
kumiem nekā iepriekš.

GMI slieksnis un trūcī-
gas mājsaimniecības ienāku-
mu slieksnis visā valstī (jebku-
rā pašvaldībā) ir vienāds. Maz-
nodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni nosaka katra 
pašvaldība savos saistošajos 
noteikumos.

Ņemot vērā minēto, 2025.
gadā:

GMI slieksnis pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimnie-
cībā būs 166 eiro (līdz šim bija 
137 eiro), pārējām personām 

mājsaimniecībā – 116 eiro (līdz 
šim – 96 eiro);

Trūcīgas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaim-
niecībā būs 377 eiro (līdz šim – 
343 eiro), pārējām personām 
mājsaimniecībā – 264 eiro (līdz 
šim – 240 eiro);

Maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksnis Jē-
kabpils novada pašvaldībā pir-
majai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā būs 498 eiro 
(iepriekš – 453 eiro), pārējām 
personām mājsaimniecībā – 
349 eiro (iepriekš – 317 eiro).

Par Eiropas atbalsta pakām
Ar šo gadu ir izmaiņas arī 

normatīvajos aktos attiecībā uz 
Eiropas pārtikas pakām. Šajā 
gadā Eiropas pakas varēs sa-
ņemt tikai trūcīgas mājsaimnie-
cības, mājsaimniecības, kuras 
nonākušas krīzes situācijā, un 
Ukrainas civiliedzīvotāji līdzši-
nējā apmērā – divus pārtikas 
preču komplektus vienai perso-
nai ceturksnī. Tāpat minētajām 
mērķa grupām tiek saglabāti 
citi līdzšinējie atbalsta veidi un 
to apmērs, tostarp higiēnas un 
saimniecības preču komplekti, 
kā arī atbalsta komplekti sko-
lēniem un mazuļiem. Jāpiebilst, 

ka maznodrošinātas mājsaim-
niecības, kurām sociālais die-
nests bija izsniedzis izziņu līdz 
2024. gada 28. decembrim, at-
balstu varēs turpināt saņemt 
līdz 2025. gada 30. aprīlim vai 
līdz izsniegtās izziņas derīguma 
termiņa beigām.

Par mājokļa pabalstu
Ar 2025. gada 1. janvāri ir 

spēkā izmaiņas attiecībā uz mā-
jokļa pabalsta aprēķinu, proti, 
lai mājsaimniecībai aprēķinātu 
mājokļa pabalsta apmēru, GMI 
sliekšņa summai piemēro šādus 
koeficientus:

Atsevišķi dzīvojošai pensijas 
vecuma personai vai atsevišķi 
dzīvojošai personai ar invaliditā-
ti – koeficientu 2,1 (līdz šim bija 
2,5);

Mājsaimniecībai, kurā ir tikai 
pensijas vecuma personas vai 
personas ar invaliditāti – koefi-
cientu 1,7 (līdz šim – 2);

Mājsaimniecībai, kurā ir 
tikai pensijas vecuma perso-
nas vai personas ar invaliditāti 
un bērni – koeficientu 1,7 (līdz 
šim – 2);

Pārējām mājsaimniecībām – 
koeficientu 1,3 (līdz šim – 1,5). 

Jēkabpils novada Sociālais dienests

Janvāris tiek atzīmēts kā 
dzemdes kakla vēža izpratnes 
veicināšanas mēnesis ar mērķi 
veicināt sabiedrības izprat-
ni par dzemdes kakla vēzi un tā 
profilaksi. 

Ik gadu Latvijā dzemdes 
kakla vēzi diagnosticē aptuveni 
240 sievietēm, un tā ir viena no 
biežākajām ļaundabīgajām sli-
mībām sievietēm līdz 45 gadu 
vecumam. Latvijā katru gadu ar 
šo slimību mirst 110 sievietes. Ir 
skaidri izpētīts dzemdes kakla 
vēža iemesls – 99 % gadījumu to 
rada ilgstoša cilvēka papilomas 
vīrusa (CPV) infekcija, ar kuru 
var inficēties tieša kontakta laikā 
caur ādu vai gļotādu, tai skaitā 
dzimumkontakta (gan vagināla, 
gan anāla, gan orāla) laikā.

Efektīvākā aizsardzība, lai 
novērstu saslimšanu ar CPV iz-
raisītām slimībām (t. sk. dzemdes 
kakla vēzi) ir vakcinācija. Šobrīd 
gan meitenēm, gan zēniem ve-
cumā no 12 līdz 17 gadiem (ie-
skaitot) ir pieejama valsts ap-
maksāta vakcīna pret vēzi izrai-
sošo CPV. Valsts apmaksātu vak-
cināciju pret CPV veic ģimenes 
ārsti un Bērnu klīniskās universi-
tātes slimnīcas Ģimenes vakci-
nācijas centrs.

Latvijā sievietēm, vecumā no 
25 līdz 70 gadiem, reizi trīs gados 
ir iespēja veikt valsts apmaksātu 
dzemdes kakla vēža profilaktis-
ko pārbaudi (skrīningu). Uzaici-

nājuma vēstule veikt dzemdes 
kakla vēža skrīningu tiek nosūtīta 
pa pastu uz sievietes deklarēto 
adresi  vai elektroniski uz e-ad-
resi, ja tāda ir izveidota. Dzem-
des kakla vēža skrīningu ir svarīgi 
veikt arī tad, ja sieviete jūtas ve-

sela un viņai nav nekādu sūdzību.
Vairāk informācijas par 

dzemdes kakla vēža skrīningu: 
Slimību profilakses un kontroles 
centra mājaslapā www.spkc.gov.
lv/lv. 

Slimību profilakses un kontroles centrs

Par izmaiņām sociālās palīdzības jomā 
2025. gadā

Aicina veikt valsts apmaksātu dzemdes kakla vēža 
profilaktisko pārbaudi

Pārvaldniek un īpašniek! 
Atceries, ka Būvniecības 

informācijas sistēmas (BIS) 
mājas lietā jānorāda īpašnieka 
kontaktinformācija.

To paredz Dzīvokļa īpašu-
ma likuma Pārejas noteikumu 
10. punkts. BIS mājas lietā no-
rādāmie dati ir: tālruņa numurs, 
elektroniskā pasta adrese, ko-
respondences adrese.

Ja nezini kā to izdarīt, 
tad pamācību kontaktinfor-
mācijas atjaunošanai skaties  
www.bis.gov.lv

Kontaktinformācijas norā-
dīšana BIS ir nepieciešama, 
lai pārvaldnieki varētu opera-
tīvi sazināties ar dzīvokļa īpaš-
niekiem. Ja kontaktinformācija 
BIS mājas lietā nebūs norādīta, 
pārvaldnieks saziņai ar īpašnie-
kiem izmantos dzīvokļa īpašuma 
adresi.

Plašāka informācija: BIS at-
balsta tālrunis 62004010 (taus-
tiņš 2-dzīvokļu īpašniekiem; 
3-pārvaldniekiem).

Būvniecības valsts kontroles birojs

Atgādinām – BIS mājas lietā jānorāda 
īpašnieka kontaktinformācija!



Jēkabpils novada vēstis14

KULTŪR AS NOTIKUMI JANVĀRĪ/FE B RUĀRĪ
AKNĪSTĒ

Valdemāra Ancīša 
Aknīstes bibliotēkā

24.01. plkst. 15.00 Spoļu 
dzimtas notikumi stāstos un 
mūzikā. Veltīts gārsenietim 
Andrejam Spolem un viņa ģi-
menei. A. Spole – Gārsenes 
vēstures zinātājs, novadpēt-
nieks, Gārsenes patriots un 
aktīvs darbonis.
27.01. plkst. 15.00 G. Zilba-
loža animācijas filma visai 
ģimenei “Straume”* Biļetes pa-
sākuma norises vietā
Aknīstes pārvaldes zālē

2.02. plkst. 14.00 Sveču die-
nas radošā darbnīca kopā 
ar “Radi Ridi” komandu* Pie-
teikšanās līdz 31. janvārim! Vietu skaits 
ierobežots!

ATAŠIENES PAGASTĀ
Atašienes Tautas namā

19.01. plkst. 13.00 G. Zilbalo-
ža animācijas filma “Strau-
me”* Biļetes pasākuma norises vietā
19.01. plkst. 15.00 Atašienes 
Tautas nama “Annas sāta” 
pagalmā Barikāžu laika at-
ceres pasākums. Atmiņas, 
sarunas, silta tēja. Ieklausī-
simies barikāžu dalībnieku – 
Jāņa Daugavieša un Jāņa 
Māsāna dziesmās un atmiņu 
stāstos. Pasākumu organizē Jēkabpils 
novada Atašienes bibliotēka sadarbībā ar 
Atašienes Tautas namu “Annas sāta”

ASARES PAGASTĀ
Asares Tautas namā

31.01. plkst. 18.00 G. Zilba-
loža animācijas filma “Strau-
me”* Biļetes pasākuma norises vietā

ELKŠŅU PAGASTĀ
Elkšņu Tautas namā

20.01. plkst. 17.00 Barikā-
žu atceres dienas pasākums 
(ugunskura kurināšana). Silta 
tēja, spēles un atmiņu stāsti 
bibliotēkas telpās

GĀRSENES PAGASTĀ
Gārsenes Tautas namā

29.01. plkst. 18.00 G. Zilba-
loža animācijas filma visai 
ģimenei “Straume”* Biļetes pa-
sākuma norises vietā
22.02. (laiks tiks precizēts) 
Vokālā ansambļa “Viotoni-
ka” jubilejas koncerts

JĒKABPILĪ
Jēkabpils Tautas namā

18.01. plkst. 17.00 koncert-
programma “Burvīgā zie-
mas nakts”* Biļetes pasākuma nori-
ses vietā. Organizē Jēkabpils krievu bied-
rība “Rodņik”
22.01. plkst. 19.00 Janvāra 
Barikāžu atceres pasākums. 
Tikšanās ar Latvijas Tautas 
frontes priekšsēdētāju Daini 
Īvānu. Muzikālo atmosfēru 
radīs Jēkabpils Tautas nama 
sieviešu koris “Unda” diriģen-
tes Sandras Bondares vadībā.
5.02. plkst. 13.00 Reģionā-

lais konkurss mūzikas lite-
ratūrā “Komponistam Arvī-
dam Žilinskim 120”
6.02. plkst. 19.00 Ģitāristu 
Iana Ītana Keisa (Ian Ethan 
Case, ASV) un Ginta Smukā 
koncerts.* Biļetes “Biļešu paradīze” 
kasēs un internetā
7.02. plkst. 18.00 G. Zilbalo-
ža animācijas filma visai ģi-
menei “Straume”* Biļetes pasā-
kuma norises vietā
12.02. plkst. 18.00 Leļļu te-
ātra “Teātris un Tu” izrāde 
“Lācis un viņa draugi”* Šī 
izrāde ir domāta visiem – 
gan lieliem, gan maziem, jo 
kurš gan nezina mīļo, jauko 
Lāci!? Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs 
un internetā
13.02. (laiks tiks precizēts)
Jēkabpils novada izglītības 
iestāžu vokālo ansambļu 
konkursa “Balsis” 1.kārta
14.02. plkst. 20.00 Elizabe-
tes Gailes Valentīndienas 
koncerts* Biļetes pasākuma norises 
vietā
15.02. plkst. 23.00 Grupas 
“Muud” stāvkoncerts un Dj 
Freezy* Biļetes pasākuma norises 
vietā, iepriekšpārdošanā – lētāk! Galdiņu 
rezervācija – 20371519
19.02. plkst. 10.00 Jēkab-
pils novada izglītības iestā-
žu skatuves runas konkursa 
1. kārta

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā 

(A. Pormaļa ielā 11)
Līdz 31.01.  • Vienas grāma-
tas izstāde “Grāmata – laik-
meta lieciniece. Latvijas 
mākslas vēsture”  • Izstāde 
“Pasaules klases arhitekts” 
(17. janvārī Gunāram Birker-
tam – 100)  • Izstāde “Ro-
kenrola karalis” (8. janvārī – 
amerikāņu mūziķim Elvisam 
Preslijam – 90)  • Grāma-
tu lasāmplaukts “Austrālijas 
diena”
23.01. plkst. 17.00 Tikšanās 
un vakarēšana Lasītāju klu-
biņā. Pie tējas tases dalīsi-
mies iespaidos un pārdo-
mās par izlasīto, uzklausīsim 
citu domas un uzzināsim ko 
jaunu. 

JPB Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā 

(A. Pormaļa ielā 11)
Līdz 30.12.2025. lasīša-
nas veicināšanas akcija 
1.–9. klašu skolēniem “Zvaig-
žņu lasītāji”
Līdz 31.01. lasīšanas veicinā-
šanas akcija “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija 2024”
Līdz 31.01.   • Grāmatu izstā-
de “Esiet, lūdzu, tik laipni…”  
• Grāmatu izstāde “Pasakai-
ni sniegi snieg”

JPB Novadpētniecības 
lasītavā (Pasta ielā 39)

Izstāde “1991. gada 20. jan-
vāris – Barikāžu aizstāvju at-
ceres diena” /cikla “No no-
vada pūralādes” ietvaros/

Krustpils kultūras centrā
21.01.–1.03. radošās reziden-
ces “Mākslas dārzs” gleznu 
izstāde “Gleznot, lai izstās-
tītu”. 27.01. plkst. 17.00 – iz-
stādes atklāšana, tikšanās ar 
māksliniecēm.
8.02. plkst. 18.00 pikantu 
pavērsienu komēdija “Pi-
džama sešiem”*  Biļetes “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā
14.02. plkst. 19.00 koncerts 
romantiskās noskaņās kopā 
ar mūziķi Vari Vētru “Tevi 
mīlot...”* Ļaujiet mīlestībai 
sevi iedvesmot un baudiet 
un romantisko noskaņu! Biļe-
tes “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
15.02. plkst. 17.00 Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas JDK 
“Kauranieši” 31 gadu jubile-
jas koncerts* Biļetes pasākuma no-
rises vietā
22.02. plkst. 12.00 Pasā-
kums ģimenei. “Klauni. Pie-
dzīvojumi turpinās”* Dažā-
di zinātniski un jautri eksperi-
menti un specefekti, konkursi 
un spēles ar skatītājiem, ziepju 
burbuļi un lāzera efekti, lieli-
zmēra baloni un bumbas! “OM 
production” Francija. Zinātnisko brīnumu 
teātris “Čehija”. Biļetes “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā
27.02. plkst. 18.00 mūziķes 
Ilzes Arnes autorkoncerts. 
Pasākums sadarbībā ar Jēkabpils A. Žilins-
ka mūzikas skolu

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā 

(Rīgas ielā 212)
Līdz 31.01.  • Annas Ābeles 
personālizstāde “Mūs kāds 
vēro”  • ESIP tematiska iz-
stāde “Eiropas Savienības 
2025. gada prioritātes”  • Te-
matiska izstāde “Dzīve ir brī-
nums. Gundega Repše – 65”  
• Tematiska izstāde “Spēks 
ir mūsu tautā. Barikādes”  
• Novadpētniecības izstāde 
“Ieskatoties sēklai acīs”

Jēkabpils Vēstures 
muzejā

22.01. plkst. 9.00–17.00 Se-
nioru diena muzejā. Īpaša 
iespēja senioriem apmek-
lēt visas muzeja ekspozīcijas 
bez maksas! Aicinām nestei-
dzīgi izbaudīt Krustpils pils 
un tās Apmeklētāju centra 
ekspozīcijas, kā arī brīvdabas 
nodaļas “Sēļu sēta” šarmu… 
Seniori – personas, kas sasniegušas 60 
gadu vecumu, lūdzam ņemt līdzi personu 
apliecinošu dokumentu
12.02. plkst. 9.00–17.00 Jē-
kabpils dzimšanas diena mu-
zejā – Krustpils pils un “Sēļu 
sēta” apmeklējums bez 
maksas. Krustpils pilī plkst. 
12.00 un 14.00 bezmaksas 
ekskursija gida vadībā. 

Jēkabpils Vēstures 
muzeja brīvdabas nodaļā 

“Sēļu sēta”
25.01. plkst. 11.00 Amatu 
mājā Porcelāna meistarkla-
se kopā ar mākslinieci Sintiju 
Bērziņu no Piece of Touch*. 

Pieteikšanās un vairāk informācijas – 
WhatsApp 25729888 (Sintija)
12.02. plkst. 17.30 Ģime-
nes diena muzejā “Pilsētas 
dzimšanas dienas īpašo ce-
pumu darbnīca”* Pieteikšanās un 
vairāk informācijas – tālr.nr. 27029039

KRUSTPILS PAGASTĀ
Spuņģēnu Tautas namā

25.01. plkst. 19.00 Zīlānu 
Tautas nama sieviešu vokālā 
ansambļa “Minima” jubilejas 
koncerts “60 mirkļi mūzikā”. 
Plkst. 22.00 balle ar grupu 
“PipArIņi”* Biļetes pasākuma nori-
ses vietā. Organizē Zīlānu Tautas nams
22.02. plkst. 21.00 Groziņ-
balle kopā ar grupu “Ginc 
un ES”.* Biļetes pasākuma norises 
vietā, iepriekšpārdošanā – lētāk! Biļešu 
rezervācija – 26607259

LEIMAŅU PAGASTĀ
Leimaņu Tautas namā

24.01. plkst. 12.00 Jēkab-
pils novada izglītības ies-
tāžu vokāli instrumentālo 
un instrumentālo ansambļu 
festivāls–koncerts

RITES PAGASTĀ
Rites Tautas namā

20.01. plkst. 16.00 Barikā-
žu atceres dienas pasākums 
(ugunskura kurināšana). Silta 
tēja un pīrādziņi

RUBENES PAGASTĀ
Rubenes Tautas namā

5.02. plkst. 18.00 G. Zilbalo-
ža animācijas filma visai ģi-
menei “Straume”* Biļetes pasā-
kuma norises vietā
15.02. plkst. 14.00 koncerts 
“Es un Tu”* Piedalās Gita 
Dukaļska un saksofonists 
Arnis Graps. Biļetes pasākuma no-
rises vietā

SALAS PAGASTĀ
Biržu Tautas namā

Līdz 2.02. izstāde “Birži laiku 
lokos”. Apkopota informāci-
ja par Biržiem, par Biržu cil-
vēkiem, ražotnēm un ēkām, 
izmantojot vairāku gadu ga-
rumā uzkrātos materiālus. Iz-
stādi iespējams apskatīt Biržu Tautas namā 
plkst. 9.00–16.00 vai iepriekš saskaņojot 
apmeklējuma laiku (tālr. nr. 20271641)
20.01. plkst. 16.00–19.00 Ba-
rikāžu laika atceres uguns-
kurs pie Biržu Tautas nama. 
APSTĀJIES! ATCERIES! PA-
DOMĀ! Nāc un izjūti Barikāžu 
laika vienotību, kopības spēku. 
Cienāsimies ar siltu tēju un 
pīrādziņiem.
31.01. plkst. 17.30 Radošā 
darbnīca “Sveču liesmā ie-
skaties!” Iepriekšēja pieteikšanās, 
zvanot uz tālr. nr. 20271641
5.02. plkst. 17.00 filma “Ve-
cāku sapulce”* Biļetes pasākuma 
norises vietā
9.02. plkst. 10.00 Zolītes 
čempionāts, 5. kārta. Reģis-
trēšanās no plkst. 9.45

12.02. plkst. 17.30 Pasā-
kums bērniem “Sirsniņas 
mazas, sirsniņas lielas”. Ra-
došās darbnīcas un citas 
sirsnīgas aktivitātes! Tālrunis 
informācijai – 20271641
14.02. plkst. 19.00 Koncerts 
“Mīlētai būt!”* Mīlestības 
stāstos un melodijās – svinam 
mīlestību ar dziedātāju Santu 
Kasparsoni. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā

Salas Tautas namā
Līdz 13.02. Maijas Kulako-
vas personālizstāde “Raks-
tu spēles”. 13.02. plkst. 16.00 
Tikšanās ar izstādes autori 
Maiju Kulakovu.
21.01. plkst. 18.00 pie Salas 
Tautas nama “Barikādes. At-
miņu ugunskurs”. Atmiņās par 
to laiku dalīsies barikāžu dalīb-
nieki. Piedalīsies Salas vsk. jau-
nsargu organizācija. Pie uguns-
kura dziedāsim latviešu spēka 
dziesmas. Ugunskura liesmas, 
karsta tēja un atmiņas...
25.01. plkst. 13.00 Salas Tau-
tas nama senioru deju kopas 
“Priekapēc” jubilejas kon-
certs “7 svecītes tortē”. Pie-
dalīsies senioru deju kopas no 
Jēkabpils novada Ābeļiem, 
Jēkabpils, Sēlpils un Aizkr-
aukles novada Neretas; Ābeļu 
Tautas nama jauktais ansamb-
lis “Tomēr” un sieviešu an-
samblis “Elēģija”.
1.02. plkst. 14.00 Kokneses 
amatierteātra izrāde – Inese 
Tālmane “Cerību ēnā”* Biļetes 
pasākuma norises vietā
7.02. plkst. 18.00 “Radi 
Ridi” Mīlestības sveču lie-
šanas meistarklase* Vietu skaits 
ierobežots!
16.02. plkst. 16.00 Koncert-
stāsts “Sniegpārslas stāsts”* 
Uz pasakaini akustisko ziemas 
dziesmu koncertstāstu visai 
ģimenei aicina Normunds 
Pauniņš, Kristīne Šomase, Gai-
tis Lazdāns un Ints Kalns. Biļetes 
pasākuma norises vietā

Salas bibliotēkā
13.02. plkst. 18.00 “Ar mu-
gursomu plecos!” Bitā-
nu ģimenes piedzīvojumi 
un atklāsmes Āzijā: Taize-
me, Malaizija un Singapūra. 
(Pasākums no cikla “Ceļo-
jumu stāstu vakari”). Vēlams 
pieteikties – 27806609

SAUKAS PAGASTĀ
Pie Saukas bibliotēkas

20.01. plkst. 17.00 Barikāžu 
laika atceres ugunskurs

Lones Tautas namā
15.02. plkst. 14.00 Dziedātā-
ja Jāņa Moiseja koncerts. Bi-
ļetes pasākuma norises vietā, iepriekšpār-
došanā – lētāk! Saziņai tālr. nr. 29356839 
(Inta)

SĒLPILS PAGASTĀ
Sēlpils Tautas namā

20.01., pieminot 1991. gada 
barikāžu aizstāvju atceres 
dienu, foto izstāde “Uguns-

kuru sasaukšanās Sēlpils 
pagastā”
9.02. plkst. 14.00 Sojas vaska 
sveču gatavošanas meistar-
klase* kopā ar zīmola “Radi 
Ridi” autori Ritu Berķi-Bruģi. 
Vietu skaits meistarklasē – ierobežots! Ie-
priekšēja pieteikšanās – tālr. nr. 27839598
9.02. plkst. 16.00 Latviešu 
ugunskura dziesmas* Pēte-
ris Saules taka un lauku ka-
pela “Sudrabkalns” aicina uz 
dziesmotu vakarēšanu. *Biļetes 
pasākuma norises vietā

VIESĪTĒ
Atpūtas vietā pie Viesītes 

Mazā ezeriņa
20.01. plkst. 13.00 Barikāžu 
atceres ugunskurs
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija”
18.01. plkst. 9.30 Jēkabpils 
novada amatierteātru skate, 
II. daļa
6.02. (laiks tiks precizēts) 
Jēkabpils novada izglītības 
iestāžu tautas deju kolektīvu 
skate (1. kārta)
8.02. plkst. 18.00 Tautas deju 
sadancis “Klaberjakts”
12.02. plkst. 18.00 filma “Ve-
cāku sapulce”* Biļetes pasākuma 
norises vietā
15.02. plkst. 16.00 Intars Re-
šetins-Pētersons solo kon-
certprogrammā “Satikša-
nās”* Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un 
internetā, Viesītes KC “Sēlija” kasē
Viesītes muzejā “Sēlija”

22.01.–22.02. Izstāžu zālē 
Sēlijas kultūrtelpas ceļojo-
šās izstādes – “Sēlijas etno-
grāfiskie vainagi” un “Sēlijas 
kāzu kroņi”.

VĪPES PAGASTĀ
Vīpes Tautas namā

25.01. plkst. 11.00 Dzimtas 
pētnieku tikšanās ar ciltsko-
ki.lv veidotāju Egilu Tursu. Ie-
priekšēja pieteikšanās zvanot uz tālr. nr. 
29243813 (Kristīna)

ZASAS PAGASTĀ
Zasas Tautas namā

25.01. plkst. 19.00 G. Zilba-
loža animācijas filma visai 
ģimenei “Straume”* Biļetes pa-
sākuma norises vietā
7.02. plkst. 18.00 filma “Ve-
cāku sapulce”* Biļetes pasākuma 
norises vietā

Sēlijas kultūrtelpā
7.02. plkst. 16.00 Sveču lie-
šanas meistarklase kopā ar 
Elīnu Mucenieci. Iepriekšēja pie-
teikšanās, vietu skaits ierobežots!

Zasas bibliotēkā
3.02.–31.03. fotogrāfiju iz-
stāde “Sēlijas rudens”

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI!

Pasākumu laikā var tikt veikta 
fotografēšana un filmēšana publicitātes 

nolūkos.
*maksas pasākumi

Plašāka informācija par pasākumiem 
pieejama Jēkabpils novada Kultūras 

pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv un 
sociālajos tīklos – Facebook un Instagram.

Lūdzam atsaukties Jēkabpils 
pilsētas–novada svētkiem izvēlētās 
devīzes autoru

Tuvojas Jēkabpils pilsētas dzimšanas diena, kuru ierasts atzīmēt 12. februārī. 
Šogad mūsu pilsēta svinēs 355. jubileju un, gatavojoties šiem svētkiem, mums ir 
aicinājums – lūgums jums. Lūdzu, palīdziet atrast autoru Jēkabpils pilsētas–no-
vada svētku devīzei “DIVI KRASTI – VIENA SIRDS”. Šis moto tika ieteikts ano-
nīmajā tiešsaistes iedzīvotāju aptaujā par Jēkabpils pilsētas svētkiem 2024. gada 
jūlijā. Ja devīzes autors/e vēlas palikt anonīms/a – mēs cienīsim jūsu vēlmi. Vēla-
mies personīgi pateikties par ideju, kas pilnībā tika atbalstīta no radošās svētku 
organizatoru komandas. Svētkus svinēsim no 10. līdz 16. augustam, informācija 
par svētku programmu un plānotajām aktivitātēm tiks papildināta un precizēta. 



152025. gada janvāris  #1 (43)

DATUMS, LAIKS VIETA* NORISE

Līdz 31.01. Jēkabpilī, Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā Tematiska izstāde “Spēks ir mūsu tautā. Barikādes”

Līdz 31.01.
Jēkabpils pilsētas 

bibliotēkas 
Novadpētniecības lasītavā

Izstāde “1991. gada 20. janvāris –  
Barikāžu aizstāvju atceres diena” /cikla “No novada 
pūralādes” ietvaros/

19.01. 
plkst. 15.00

Atašienes Tautas nama 
“Annas sāta” pagalmā*

Barikāžu laika atceres pasākums
Atmiņas, sarunas, silta tēja. Ieklausīsimies barikāžu 
dalībnieku Jāņa Daugavieša un Jāņa Māsāna 
dziesmās un atmiņu stāstos...

Pasākumu organizē Jēkabpils novada Atašienes bibliotēka 
sadarbībā ar Atašienes Tautas namu “Annas sāta”

20.01. Sēlpils Tautas namā
Pieminot 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres dienu 
foto izstāde – “Ugunskuru sasaukšanās Sēlpils 
pagastā”

20.01. Aknīstē*
Atmiņu ugunskurs Barikāžu laika aizstāvjiem visas 
dienas garumā. Aicinām kavēties atmiņās, raugoties 
ugunskura liesmās…

20.01. 
plkst. 13.00

Viesītē, atpūtas vietā pie 
Viesītes Mazā ezeriņa* Barikāžu atceres dienas pasākums

20.01. 
plkst. 16.00–19.00

Biržos, pie Biržu Tautas 
nama*

Barikāžu laika atceres ugunskurs.
APSTĀJIES! ATCERIES! PADOMĀ!
Nāc un izjūti Barikāžu laika vienotību, kopības spēku. 
Cienāsimies ar siltu tēju un pīrādziņiem

20.01.  
plkst. 16.00 Ritē, pie Rites Tautas nama* Barikāžu atceres dienas pasākums.

Silta tēja un pīrādziņi
20.01. 

plkst. 17.00
Elkšņos, pie Elkšņu Tautas 

nama*
Barikāžu atceres dienas pasākums.
Silta tēja, spēles un atmiņu stāsti bibliotēkas telpās

21.01.  
plkst. 18.00

Sala, pie Salas Tautas 
nama*

Barikādes. Atmiņu ugunskurs. Atmiņās par to 
laiku dalīsies barikāžu dalībnieki. Piedalīsies 
Salas vidusskolas jaunsargu organizācija. Kopā 
ap ugunskuru dziedāsim latviešu spēka dziesmas. 
Ugunskura liesmas, karsta tēja un atmiņas...

22.01. 
plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas namā

Janvāra Barikāžu atceres pasākums.
Tikšanās ar Latvijas Tautas frontes priekšsēdētāju 
Daini Īvānu un muzikālo atmosfēru radīs Jēkabpils 
Tautas nama sieviešu koris “Unda”, diriģentes 
Sandras Bondares vadībā.

*norises vieta plānota ārpus telpām!
Pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana publicitātes nolūkos!

1. februārī plkst. 14.00 Salas 
Tautas namā aicinām uz Kokne-
ses amatierteātra iestudējumu 
“Cerību ēnā”. Režisore Inguna 
Strazdiņa, videoprojekcijas Alens 
Emīls Oknovs, kustības Agra Bēr-
ziņa. Lomās: Rita Čerkovska, Elīna 
Beča, Tija Spilberga, Aija Juste, 
Iveta Žilinska.

Inese Tālmane ir kaprāle, kas 
paralēli dienestam NBS Gaisa 
spēkos, civilajā dzīvē ir labi zinā-
ma dramaturģe. Viņas kontā ir 
jau padsmit uzrakstītas lugas, no 
kurām gandrīz visas arī tikušas ie-
studētas un rādītas, galvenokārt 
uz Latvijas amatieru teātru ska-
tuvēm. Iepriekš arī pati daudzus 
gadus spēlējusi Lielvārdes tautas 
teātrī, tomēr sapratusi, ka labāk 
vēlas būt tā, kura šīs lugas rada, 
nevis iedzīvina uz skatuves. Inese 

Latvijas dramaturgu lokā jau ir labi 
zināma lugu autore, bet pati atzīst, 
ka šis ceļš ir bijis garš. Atpazīsta-
mību sekmējušas arī godalgas, ko 
ik pa laikam saņem Ineses rakstī-
tās lugas. Piemēram, 2021. gada 
nogalē Latvijas Nacionālā kultūras 
centra rīkotajā nacionālajā lugu 
konkursā viņas luga “Cerību ēnā” 
ieguva pirmo vietu, un arī trešā go-
dalgu tika viņas rakstītajai lugai – 
“Pumpurs. Ceļš uz Lāčplēsi.” 

“Es neesmu daudzrakstītā-
ja, nerakstu tikai rakstīšanas pēc. 
Rakstu tikai tad, ja man tiešām ir 
ko teikt par man svarīgām tēmām, 
kas gruzd iekšā. Tā ir tāda atbilžu 
meklēšana. Luga “Cerību ēnā” bija 
mans maģistra radošais darbs Lie-
pājas universitātē. Šī luga šobrīd 
ir viena no populārākajām manis 
uzrakstītajām lugām un iestudē-

ta vismaz sešos amatieru teātros 
Latvijā,” saka Inese. Lugu “Cerī-
bu ēnā” 2023. gadā iestudējis arī 
Kokneses amatierteātris. Luga ta-
pusi, iedvesmojoties no Rūdolfa 
Blaumaņa noveles “Nāves ēnā”, 
mēģinot iztēloties, kā toreiz jutās 
sievietes, gaidot mājās savus vīrus, 
tēvus un mīļotos, kuri bija palikuši 
uz ledus gabala.

Lugas sižets vēsta: “Marija 
vēlas pamest vecāku māju, lai iz-
rautos no mātes ietekmes, izvairī-
tos no negribētas laulības un kļūtu 
noteicēja pār savu dzīvi. Tad pie-
nāk ziņa – ledus gabals, uz kura 
atradās 14 vīri, tostarp viņas tēvs 
un mīļotais, ir iepūsts jūrā. Piecas 
dienas neziņas un gaidu.” Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā 
pirms izrādes.

Anita Gavare,  
Salas Tautas nama pasākumu organizatore

11. janvārī Lones Tautas namā 
norisinājās pasākums “Muzikāls 
un omulīgs!”, uz kuru laipni gai-
dīts bija ikviens. Pasākumu atklā-
jām ar viesītietes Anitas Orbidā-
nes dzejoli no viņas 2024.gada 
rudenī iznākušā pirmā dzejoļu 
krājuma “Domas kā dūcošas ka-
menītes”. Paldies Anitai, ka viņa 
ir aktīva mūsu pasākumu apmek-
lētāja – arī šoreiz viņa ar dzīves-
biedru bija klausītāju pulkā. Pal-
dies arī par mums veltītajiem la-
bajiem vārdiem!

Par muzikālo noskaņu un 
omulību šoreiz gādāja plašs lielu 
un mazu mākslinieku loks. Ar 
skaistām dziesmām mūs ieprie-
cināja Lones Tautas nama bērnu 
vokālais ansamblis “Kamenīte”, 
vadītāja Inga Davidāne. Ar at-
raktīvu deju soli – Neretas kul-
tūras centra senioru deju grupa 
“Pūces”, vadītāja Ivita Jancuko-
viča. Brīnišķīgās balss īpašnieks 
Sandris Kalniņš no Pilskalnes iz-
pildīja trīs paša aranžētās dzies-
mas. Skolnieks Justs Upe dekla-
mēja dzejoli “Vasaras naktī”, bet 
Viesītes mūzikas un Mākslas sko-
las audzēkne Annija Baika nospē-

lēja skaņdarbu “Putniņš uz zara”. 
Annija arī nodziedāja dziesmiņu 
“Paslēpes” (mūzikas pedagogs 
Nataša Šimanauska). Mīļš paldies 
par skaistajām dziesmu un labi 
sagatavotajiem priekšnesumiem! 
Liels paldies arī Ingai Davidānei, 
kas izlīdzēja ar muzikālo pavadī-
jumu, kā arī Annijai par vēlmi un 
drosmi uzstāties! 

Pasākuma turpinājumā mi-
nējām mīklas – tās visus aizrāva 
un radīja jauku, atraisītu gaisotni. 
Tas, kurš mīklu atminēja, saņēma 
konfekti! Paldies Modrim Lāčplē-
sim, kurš palīdzēja pasniegt da-
lībniekiem Svetlanas Zemcovas 
īpašās “imunitātes” sirsniņas. Pal-
dies par neaizmirstamajām, skais-
tajām emocijām visiem, kuri bija 
klātesoši mūsu Tautas namā – 
gan māksliniekiem, kas savu laiku 
velta radošai izaugsmei un priecē 
citus, saņemot aplausus un gavi-
les. Paldies arī burvīgajai un at-
saucīgajai publikai! Labu vārdu, 
emociju un apskāvienu nekad nav 
par daudz!

Inta Malceniece,  
Lones Tautas nama vadītāja
Foto Loreta Estere Betkere

Kokneses amatierteātra viesizrāde “Cerību ēnā” 
Salas Tautas namā

Muzikāli un omulīgi aizvadīts 
pasākums Lonē

Barikāžu laika atceres pasākumi Jēkabpils novadā 2025

Sigijas Šķēles-Tomiņas personālizstāde “GRAFIKA’S” 
Jēkabpils Tautas namā

Aktuālas vakances Jēkabpils novada 
Kultūras pārvaldē

Līdz 28. februārim Jēkabpils 
Tautas nama Baltajā zālē skatāma 
Sigijas Šķēles-Tomiņas personāliz-
stāde “GRAFIKA’S”. Darbi lielāko-
ties tapuši Daugavpils Universitā-
tes profesionālās maģistra studijas 
2022.–2023. gada skates ietvaros. 

Izstādē būs apskatāmi dažā-
das grafikas tehnikas darbi – lino-
grāfijas, sausās adatas, kologrāfi-
jas, kokgrebuma, monotipijas un 
maģistra darbs “Plūdi 2023” vito-
grāfijas tehnikā.

Māksliniece atzīst, ka viņas 
darbi ir atklājumi, neskaitāmi mēģi-
nājumi, satikšanās ar vietām, māks-
liniekiem, līdzcilvēkiem un stāstiem. 
Mirkļi, kas mūs maina, veido un ba-
gātina. Vislielākais izaicinājums bija 
tam ļauties, būt mērķtiecīgai un ne-
padoties. Darbos ir stāsti par to, kā 
mēs veidojam atgriezenisko saiti ar 
zināšanām, notikumiem un cilvē-
kiem. Šīs izstādes darba procesu 
aptver tādi uzdevumi kā mācīties, 
apgūt, dot, eksperimentēt, pie-

dot, izturēt, un tas viss caurstrāvo 
mākslas darbos. Sigijas Šķēles dar-
bos valda kārtība, kas vienlaikus ir 
ģeometriska, abstrakta un estētis-
ka. Pamatā ir forma, kas tiek iegūta 
procesa gaitā un ir pašpietiekama 
ar tai piešķirto pirmatnējo izskatu, 
kas veidojas tālāk. Eksperimentē-
šana ar grafikas tehnikām iemanto 
aprises darbos, iegūstot toņu nian-
ses un krāsu izteiksmīgumu.

Annija Vilcāne, 
Jēkabpils Tautas nama pasākumu 

organizatore

Jēkabpils novada Kultūras 
pārvalde izsludina atklātu kon-
kursu uz 3 vakancēm: direkto-
ra vietnieka amatu (uz noteik-
tu laiku), projekta koordinatora 
amatu (uz nenoteiktu laiku) un 
multimediju dizaina speciālis-
ta amatu (uz nenoteiktu laiku). 
Piedāvājam stabilu atalgojumu, 
personīgo izaugsmi un profesio-
nālo zināšanu pilnveidošanu un 
dinamisku, radošu darbu drau-
dzīgā kolektīvā.

Pieteikuma dokumentus 

(motivācijas vēstuli, dzīves un ie-
priekšējās darba pieredzes ap-
rakstu (CV) un izglītību aplieci-
nošu dokumentu kopijas) sūtīt: 
Jēkabpils novada pašvaldība, 
Jēkabpils novada Kultūras pār-
valde, Rīgas iela 150, Jēkab-
pils, LV-5202, vai uz elektronis-
kā pasta adresi jkp@jekabpils.lv 
līdz 2025. gada 26. janvārim. Ar 
galvenajiem darba pienākumiem 
un prasībām pretendentam ie-
spējams iepazīties https://www.
jkp.lv/dokumenti/.



Jēkabpils novada vēstis16

Mēdz teikt, ka gads ir balts no abiem galiem un pa vidu 
zaļš, taču tā noteikti nevar sacīt par iepriekšējo gadu kultūrā. 
Jēkabpils novadā šis gads ir bijis ne tikai zaļš, bet arī diezgan 
krāsains – ar projektiem, notikumiem, festivāliem un sarīko-
jumiem bagātīgs!

Gadumijas salūts Vecpilsētas laukumā gada sākumā at-
klāja raibo kultūras maratonu, kas turpinājās ar Jēkabpils 
354. dzimšanas dienas sirsnīgajām foto sesijām, kuras mums 
dāvināja fotogrāfs Kaspars Siliņš. Tika atklāts renovētais Jē-
kabpils Tautas nams un vasaras sākumā – Kino placis. Ama-
tierkolektīvu skatēs noskaidrojām novada veiksmīgākos 
amatierteātrus, deju kolektīvus, vokālos ansambļus un korus. 
Folkloras ansambļi un kapelas oktobrī piedalījās starptautis-
kā folkloras festivāla “Baltica 2025” skatē (festivāls “Baltica 
2025” notiks šī gada 26.–30. jūnijā). Pēc raibu raibām Lieldie-
nu lustēm atzīmējām Latvijas valsts Neatkarības atjaunoša-
nas gadadienu.

Tāpat gada sākumā iesniedzām vērtēšanai vairākus pro-

jektus, pavasarī pievērsāmies projektu realizācijai. Tika īste-
noti gan Valsts kultūrkapitāla fonda, gan Eiropas Savienības 
fondu finansēti projekti – sapludinātas latviešu un lietuvie-
šu Dziesmu un deju svētku tradīcijas, atklāta vecticībnie-
ku muzejtelpa Mežārē, tapa kāzu kroņi un animācijas filma 
Zasā. Pastāvīgo ekspozīciju papildināja arī Vīpes amatniecī-
bas centrs “Māzers” – ar Latgalei raksturīgiem izšuvumiem 
rotātiem tautas tērpa krekliem. Rubenē izstaigātas takas, pa 
kurām savulaik lauka pētījumos, meklējot autentiskus folklo-
ras materiālus, devies folklorists, kordiriģents un komponists 
Emilis Melngailis. Kopumā projektos tika iesaistīti vairāki simti 
novada talantu, kas vieš cerības un pozitīvu skatu nākotnē.

Vasarā lielā amatierkolektīvu saime rosījās varen čakli, 
radot dažādus lielākus un ne tik lielus pasākumus – pagastu 
svētkus, pilsētu svētkus un festivālus. Kultūras baudītājiem ie-
spējams bija krietni jānopūlas, lai izlemtu uz kuru novada pil-
sētu vai pagastu doties nedēļas nogalē. Te mēs varam izcelt 
vasaras saulgriežu koncertu ar grupu “Tautumeitas” Krustpils 

brīvdabas estrādē, Annas un Jēkaba dienas lustes Atašienē, 
Mazo ziņģi Rubeņos, Daugavas svētkus Zvejnieklīcī, Zasas 
muižas parka leģendu naktis un festivālu “Amatam ir zelta 
pamats!” Zasā. Pēc vasaras saulgriežiem atzīmējām “mazos 
dziesmu svētkus” jeb festivālu “Sēlija rotā!” Jaunjelgavā, kurā 
piedalījās teju 1000 dalībnieku no Jēkabpils novada. Tikmēr 
mazākumtautību amatierkolektīvi viesojās Liepājā – Latvijas 
mazākumtautību festivālā “Vaļā vērti atslēdziņ’!”. Pēc Jēkab-
pils pilsētas svētkiem “Vienā rakstā savīties” paguvām arī 
piedalīties “Latvijas amatierteātru svētkos XV” Valkas nova-
dā, kas notiek vien reizi piecos gados.

Ja cāļus tomēr skaita rudenī, tad Jēkabpils novadā, ie-
spējams, tika sasniegts “kultūrcāļu” rekords. Septembrī Dze-
jas dienās, izzinot novada dzejniekus un viņu daiļradi, apceļo-
jām nedaudzas no neskaitāmajām novada skaistākajām vie-
tām. Dāvājām svētku sajūtu Rokišķu pilsētai tās 525. dzimša-
nas dienā un baudījām profesionālo mūziku kamermūzikas 
dienās Jēkabpils Tautas namā. Pēc Sēlijas kongresa Viesītē 
iesoļojām novembrī – patriotisma mēnesī, kura noslēgumā 
pēc ilga pārtraukuma pie skatītājiem atgriezās iemīļotais te-
ātru festivāls “Laipa XII”. 

Gada noslēgums tā arī netapa balts, jo līdz ar Jēkab-
pils pilsētas svētku noformējumu “Ziemassvētku jampadra-
ča” noskaņās – īstens svētku jampadracis valdīja arī novada 
kultūras dzīvē ar Ziemassvētku eglīšu iemirdzēšanos, koncer-
tiem baznīcās un tautas namos, ballēm un krāšņu gadumijas 
sagaidīšanu.

Gada laikā vairāki tautas nami un amatiermākslas kolek-
tīvi svinēja savas pastāvēšanas jubilejas, daži mainīja nosau-
kumus, citi vadītājus, lielākā daļa kolektīvu, iesākoties jaunajai 
2024./2025.gada sezonai, aicināja pievienoties jaunus dalīb-
niekus. “Ratus taisi ziemā, bet ragavas – vasarā!” – tā varam 
sacīt par mūsu plāniem nākotnē. Lai baudītu kvalitatīvu kul-
tūras produktu, ir jāiegulda liels darbs. Tādēļ arī šinī šķietami 
mierīgajā janvārī mēs turpinām aktīvi strādāt, lai darba augļi 
iepriecinātu ne tikai mūs pašus, bet, galvenokārt, tevi – cie-
nījamais kultūras gardēdi!

Uz drīzu tikšanos!
Jēkabpils novada Kultūras pārvalde,  

foto no Jēkabpils novada kultūras vēstnešu tikšanās  
sarīkojuma 12.12.2024. Salas Tautas namā

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis, Liene Dāboliņa, Lāsma Lapiņa, 
Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
254 202 623

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2024. līdz 31.12.2024.

S POR TA NOTIKUMI JANVĀRĪ/FE B RUĀRĪ
JĒKABPILĪ
18.01. plkst. 14.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga, HK Jēkab-
pils/ Daugava – HK Feniksas
19.01. plkst. 14.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā 2. līga, HK Jēkabpils 
2 – HK Logi un Durvis
25.01. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga, HK Jēkab-
pils – HK Cirma
26.01. plkst. 13.30 Jēkab-
pils Sporta hallē Jēkab-
pils novada atklātais čem-
pionāts hokejā, 2. līga, HK 
Jēkabpils/Daugava – HK 
Jēkabpils 2
26.01. plkst. 15.30 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga, HK Sēļi – HK 
Madona
29.01. plkst. 20.00 Jēkab-
pils Sporta hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 2. līga, HK Baltu 
Lūši – HK Logi un Durvis
31.01. plkst. 19.00 Jēkabpils 
Tautas namā, Vecpilsētas 
laukumā 3, “Jēkabpils nova-
da sporta laureāts 2024”
1.02. plkst. 10.00 Jēkabpils 
Sporta centra šaha zāle, 
Brīvības ielā 289 Jēkabpils 
Sporta centra balvu izcīņa 

šahā 2024./2025., “A” turnīrs 
1.02. plkst. 14.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga, HK Sēļi 2 – 
HK Jēkabpils 2
1.02. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga, HK Fenik-
sas – HK Jēkabpils/Daugava
2.02. vai 16.02. plkst. 11.00 
Jēkabpils Mežaparkā 
“Stundas slēpojums” (ja būs 
atbilstoši laikapstākļi)
2.02. plkst. 16.00 Jēkab-
pils Sporta namā “Croni-
met” Baltijas Volejbola līgas 
mačs SK “Jēkabpils Lūši” – 
“PÄRNU VK”
7.02. plkst. 17.00 Jēkabpils 
Sporta centra šaha zālē, 
Brīvības ielā 289 Jēkabpils 
Sporta centra balvu izcīņa 
šahā 2024./2025., “B” turnīrs 
7.02. plkst. 20.00 Jēkab-
pils Sporta hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 1. līga, HK Baltu 
Lūši – HK Sēļi 2
8.02. plkst. 10.00 Jēkab-
pils Sporta hallē ICO SK R4 
Kausa izcīņa krosmintonā
8.02. plkst. 18.00 Jēkab-
pils Sporta namā “Cro-
nimet” Baltijas Volejbo-
la līgas mačs SK “Jēkabpils 
Lūši” – “Ezerzeme/DU”
9.02. plkst. 12.00 Jēkabpils 
Mežaparkā sportiskais ģi-

meņu izaicinājums “Ziemas 
prieki”, 2. posms
9.02. plkst. 14.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga, HK Fenik-
sas – HK Jēkabpils 2
9.02. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga, HK Sēļi 2 – 
HK Logi un Durvis
15.02. plkst. 14.00 Jēkab-
pils Sporta hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 2. līga, HK Baltu 
Lūši – HK Jēkabpils 2
15.02. plkst. 16.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga, HK Logi un 
Durvis – HK Feniksas
16.02. plkst. 10.00 Jēkab-
pils Sporta hallē 52.Jēkab-
pils novada atklātais indivi-
duālais čempionāts galda 
tenisā
22.02. plkst. 16.00 Jēkab-
pils Sporta hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga, HK Madona/ 
HK Jēkabpils
23.02. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Sporta hallē Slidošanas sa-
censības “Jautrās slidas”
28.02. plkst. 20.00 Jēkab-
pils Sporta hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 2. līga, HK Jē-
kabpils/Daugava – HK Baltu 
Lūši

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
18.01. plkst. 10.00 Salas Tau-
tas namā Jēkabpils novada 
čempionāts zolītē, 2. posms
1.02. plkst. 10.00 Rubenē 
“Jēkabpils novada čempio-
nāts zolītē”, 3. posms
15.02. plkst. 10.00 Spuņ-
ģēnos “Jēkabpils nova-
da čempionāts zolītē”, 
4. posms

Jēkabpils novada 2025.gada atklāto 
čempionātu basketbolā, telpu futbolā, 

volejbolā un hokejā 1. līgas un 2. līgas 
sacensību kalendāram sekot līdzi 

Jēkabpils sporta centra mājas lapā. 
www.jekabpilssc.lv

Reģionālās basketbola līgas 
2024/2025 spēļu kalendārs.  

www.basket.lv
Baltijas līga, kausu un čempionātu 
turnīru volejbolā spēļu kalendārs. 

www.volejbols.lv

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpilī

Otrdienās  plkst. 10.00 Me-
žaparkā pie meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. 
nr. 29885857 (Dace)
Ceturtdienās plkst. 9.00 
Jēkabpils Sporta namā  
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. 
nr. 29885857 (Dace)
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 

abonementu
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 17.00–18.00 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Pirmdienās, trešdienās, 
piekt dienās plkst. 12.00–
13.00 Jēkabpils sporta hallē 
apļa treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Otrdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 
volejbolā
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 
volejbolā
Pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās plkst. 16.20–
17.20 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Trešdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē treniņi badmin-
tonā, galda tenisā
Pirmdienās, otrdienās, ce-
turtdienās plkst. 18.00–
20.00 Gārsenes Tautas 
namā atvērtie treniņi no-
vusā, badmintonā, galda 
tenisā
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 

vingrošanas nodarbības. In-
form. pa tālr. nr. 26341972 (Pē-
teris). Nodarbības ar dalības 
maksu, skolēniem – bez maksas.
Otrdienā, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko-
las sporta zālē, 2. st. novu-
sa atvērtie treniņi. Inform. pa 
tālr. nr. 26475798 (Ivars).
Trešdienās plkst. 19.00 Salas 
pag. vispusīga fiziskā sa-
gatavotība ar orientēšanās 
(sniega apstākļos – slēpo-
šanas) prasmju mācīšanos.
Otrdienās sākot no 7.01. 
plkst. 9.30 kultūras centra 
“Sēlija” 2. stāvā (Viesītē) 
vingrošana labam garastā-
voklim un veselībai. Inform. 
pa tālr. nr. 28787080 (Lāsma)
Otrdienās plkst. 18.30 Ru-
benes Tautas namā vingro-
šana labam garastāvoklim 
un veselībai. Inform. pa tālr. 
nr. 28787080 (Lāsma)
Ceturtdienās plkst. 9.30 
Lones Tautas namā vingro-
šana labam garastāvoklim 
un veselībai. Inform. pa tālr. 
nr. 28787080 (Lāsma)
Pirmdienās plkst. 19.00 Me-
žāres Tautas namā Vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. pa 
tālr. nr. 26325850 (Guna)
Otrdienās plkst. 19:00 Va-
riešu Tautas namā Vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. pa 
tālr. nr. 26325850 (Guna)

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv

Atskats uz aizgājušo 2024. gadu kultūrā Jēkabpils novadā


